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 ДРД на извршителот 
 Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 

 Работен тим на извршителот 
 Овластувања на планери 

 Проектна програма 
 Извод од УПВНМ 

 Податоци, информации и мислења од институции 
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Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен весник на 
РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 (дел од КП 16703/2, КП 16703/4 - КО 
КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА 
ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена 
Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ 
 
 
 

 
СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И ПРОЕКТАНТИ 
 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА 
ГП 1,8 ( ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ 
КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И 
НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ,  технички  број  У-02/20,  како извршители се 
назначуваат: 

 
 Весна Василева , дипл. инж. арх. - раководител на тимот 
 Александар Василев , дипл. инж. арх. - планер 

 
Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/21). Законот за јавните патишта (Службен 
весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), 
како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 

 
УПРАВИТЕЛ 

 

 
Весна Василева , дипл. инж. арх. 

 
 
 
 
 
 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ( КП 16703/2 , КП 16703/4 - 
КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ 

СТУДИО АТРИУМ ДОО ‐ ШТИП  У-02/20 8

 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ( дел од КП 16703/2 , КП 
16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА 

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ 

СТУДИО АТРИУМ ДОО ‐ ШТИП  У-02/20 

 

 

 
 
 
 

 
 

 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ( дел од КП 16703/2 , КП 
16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА 

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ 

СТУДИО АТРИУМ ДОО ‐ ШТИП  У-02/20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ( дел од КП 16703/2 , КП 
16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА 

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ 

СТУДИО АТРИУМ ДОО ‐ ШТИП  У-02/20 

 

 

 

Согласно постапката за донесување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 (ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 
16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, 
ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В 
КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ и Законот за урбанистичко планирање 
Сл.Весник на РСМ бр 32/20 како и Правилникот за урбанистичко планирање 
Сл.Весник на РСМ бр.225/20,219/21, преку системот на е-урбанизам, поднесено е 
Барање за подотоци и информации до следните институции (број на постапка 
34014): 

- ЕВН Македонија АД Скопје,  
- АД Македонски телеком, Скопје 
- Дирекција за заштита и спасување, Кочани 
- Министерство за Култура на РСМ, Управа за заштита и спасување на 

културното наследство 
- Јавно претпијатие „Водовод“, Кочани 
- АД МЕПСО Скопје 
- Агенција за електронски комуникации – Скопје 
- АД ГА-МА Скопје 
- Јавно претпријатие за државни патишта Скопје 
- Македонски енергетски ресурси, Скопје 

Преку системот на е-урбанизам поднесени се барања до следните 
институции (број на постапка 34014): 
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Добиени се одговори од следите институции: 
 

 
 
Во понатамошниот текст ги презентираме добиените податоци и информации: 
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АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ЗА КП БР. 16703/2, ГП бр. 1.8  КО КОЧАНИ, 

ОПШТИНА КОЧАНИ 

 3.1. Граници и површина на архитектонско-урбанистичкиот проект 

       Просторот дефиниран за изработка на Архитектонско-урбанистички проект 
за ГП 1.8 од УП за вон населено место за стопански комплекс за 
откуп,примарна и финална обработка на земјоделски производи на КП 16703/2 
КО Кочани, со својата местоположба припаѓа на територија на Општина 
Кочани. 
      Градежната парцела 1.8 е третирана во УПВНМ  за стопански комплекс за 
откуп,примарна и финална обработка на земјоделски производи донесен со 
одлука бр.07-1644/1 од 08-07-2010 година. 
Границите на планскиот опфат се поклопуваат со границите на ГП 1.8 за КП 
16703/2 КО Кочани,Општина Кочани. 
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 8.119,22 м2. 

 3.2. Извод од општи и посебни одредби од УПВНМ  
 на Стопански комплекс за откуп,примарна и финална    

обработка на земјоделските производи 

       Постапка за изготвување на Архитектонско-урбанистички проект за ГП 1.8 
од УПВНМ за стопански комплекс за откуп,примарна и финална обработка на 
земјоделски производи  е покрената по иницијатива на сопственикот на  
парцелата КП 16703/2 за КО Кочани. 



Проектот е изработен согласно чл. 51, од Законот за просторно и 
урбанистичко планирањe (Сл.в.на РМ бр. 142/15). 

 Предмет на планот е градежна парцела бр. 1.8, со планирана намена 
на градбите Г2 лесна и незагадувачка индустрија, во КО Кочани, за 
отпочнување на постапка за одобрение за градење. 

       За предметниот локалитет како показател користен е изводот од 
УПВНМ:  за стопански комплекс за откуп,примарна и финална обработка на 
земјоделски производи донесен со одлука бр.07-1644/1 од 08-07-2010 година. 
Според него на предметната локација се предвидува намена: 
Г2-лесна и незагадувачка индустрија (производство,дистрибуција и сервиси) 
Согласно изводот за ГП 1.8 дадени се следните нумерички показатели: 
Градежна парцела 1.8 
Намена: Г2-лесна и незагадувачка индустрија   

Површина на градежната парцела               .................... 8.119,22 м2 
Површина за градба                                      .................... 5.760,81 м2 
Бруто развиена површина за градба           .................... 5.760,81 м2 
Процент на изграденост                               .....................     50 % 
Катност                                                           ....................      П 
Максимална висина до венец                  .....................    12,00 м 
Максимална висина од венец до слеме  ......................     4,50 м 
Максимален агол на кров  ......................      45◦ 
Максимална височина од тротоар до приземје ...........      1,10 м 
Паркирање во сопствена парцела             .................. со арх.урб.проект 
Пристап во градежната парцела е од нејзината северна страна,односно од 
индустриска улица 1. 
Према изводот од УПВНМ: за стопански комплекс за откуп,примарна и финална 
обработка на земјоделски производи донесен со одлука бр.07-1644/1 од 
08-07-2010 година е нагласено дека иако градежните парцели се планирани со 
катност П, во понатамошната постапка во еден дел од објектот може да се 
предвиди катност до П+2 за потребите на самиот објект,т.е. тука би се сместил 
делот за администрација,соблекувални за вработените,ресторан-менза 
итн.Останатиот приземен дел би се користел за планираната намена Г2 и дека 
ова ќе се доработува со архитектонско-урбанистички проекти за секоја парцела 
посебно. 
Другите ограничувачки услови за секоја парцела поединачно се дадени во 
графички прилог регулационен план. 
За секоја дефинирана градежна парцела во планскиот опфат за која се 
планира површина за градење наредна фаза е изработка на архитектонско-
урбанистички проект и по негово одобрување да се изработи Основен проект 
со потребни фази за одобрение за градење. 

 ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ОД ДОМЕНОТ НА ВОДОСНАБДУВАЊЕТО И 
 ОДВЕДУВАЊЕТО НА ОТПАДНИ ВОДИ 

● Снабдувањето со санитарна вода ќе се врши од водоснабдителната мрежа
на градот Кочани.Местото и начинот на приклучување на стопанскиот комплекс 
на градската мрежа ќе биде врз основа на услов и начин одреден од КЈП 
Водовод-Кочани. 



● Снабдувањето со техничка вода (за одржување на комуналната хигиена и
поливање на зеленилото)ќе се врши од бунари, лоцирани во близина на 
Кочанска Река.Пред изведбата на бунарите потребно е да се направат 
хидрогеолошки истражни и пробно експлоатациони работи со кои ќе се утврди 
издашноста и капацитетот на бунарот(бунарите).Исто така треба да се 
направат и испитувања со кои ќе се утврди и квалитетот на водата,односно 
дали физичко-хемиските и бактериолошките карактеристики на водата ќе 
одговараат за соодветната намена. 
При лоцирањето на бунарите да се почитува Законот за води за одредување 
на заштитните зони на бунарите и оддалеченоста од реката. 
● При одредувањето на минималниот дијаметар на примарната
водоснабдителна мрежа да се почитуваат барањата за противпожарната 
заштита(Сл.весник на РМ бр.31/2006.) 
● Растојанието од градежен објект до магистрален водовод со ф помал од
500мм да изнесува мин.5,0м. 
● Растојание од градежен објект до магистрален колектор за одведување на
отпадни води да изнесува мин.4,0м. 
● Секоја градба или комплекс од градби,за кои има потреба од
водоснабдување да се поврзе со водоводната мрежа во приклучна шахта 
армирано бетонска,со прописен капак на отворот,поставена во сопствената 
градежна парцела. 
Приклучокот со примарниот вод да се изврши према важечките стандарди и 
нормативи за тој вид инфраструктура. 

            ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ОД ДОМЕНОТ НА ЕЛЕКТРОСНАБДУВАЊЕТО, 
   ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ И 

● Секоја градба или комплекс на градби да се поврзе со електричната мрежа
односно дистрибутивните трафостаници на начин даден во архитектонско –
урбанистичкиот проект за конкретен корисник. 
● Електро комуникациската мрежа да се издаде врз основа на архитектонско –
урбанистичкиот проект. 
● Градбите во опфатот да се приклучат во електро-комуникациската мрежа на
начин утврден со архитектонско –урбанистичкиот проект. 
● Местоположбата на дистрибутивните трафостаници не е точно дефинирана
со градежната парцела,нејзината површина за градба ќе биде прецизирана со 
разработката на архитектонско –урбанистичкиот проект. 

           ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ОД ДОМЕНОТ НА ТОПЛОВОДНАТА 
   ИНФРАСТРУКТУРА 

● При изградбата на системот со оглед на тоа дека се работи за вид на
инфраструктурна инсталација,потребно е да се запазат нормите и техничките 
прописи за градба во урбана средина, во смисол на безбедност,сигурност во 
работата и функционалност. 

           ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ОД ДОМЕНОТ НА СООБРАЌАЈНАТА 
   ИНФРАСТРУКТУРА 



● Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со улична мрежа во ниво.Се
препорачува нивелетата на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата која 
ја формира градежната парцела,а во правец на нагибот на теренот и во 
працецот на истекот на водата. 
● Со архитектонско-урбанистичкиот проект за секоја парцела да се изврши
висинско планирање на теренот,согласно нивелманскиот план за уличната 
мрежа,како и да се дефинираат висинските коти на приземјето за секоја 
градба. 
● Согласно чл. 46 од Закон за јавни патишта(Сл.весник на РМ 84/08) услов за
добивање на сообраќајна согласност за приклучување на регионалниот пат е 
Одобрението кое го издава Агенцијата по претходна согласност од 
Министерството за внатрешни работи,врз основа на предходно барање на 
корисниците на градежното земјиште дефинирано со планот. 
● Согласно Законот за безбедност во сообраќајот член 392 Сл.весник на РМ
бр. 54/07, Режимот на сообраќајот кај регионалните патишта со решение го 
утврдува Министерот за транспорт и врски во согласност со Министерот за 
внатрешни работи,а врз основа на изработен сообраќаен проект. 
● Стационарен сообраќај,паркиралишта за градби со класа на намена Г се
планираат во рамките на градежната парцела. 
● Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во
зависност од потребите за градбата и специфичните ускови кои произлегуваат 
од нејзината намена.(Сл.весник на РМ бр. 142/015) 

  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ИНВАЛИДИЗИРАНИ ЛИЦА 

● За обезбедување на движење на инвалидизирани лица важат истите
одредби од точка 13,чл.75,чл.76,чл.77,чл.78 и чл.79 од Правилникот за 
стандарди и нормативи на урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
142/15). 

3.3. Проектно решение 
   Во рамките на предметната градежна парцела како основна класа на 
намена се предвидува Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
(производство,дистрибуција и сервиси). 
Покрај основната намена на градежната парцела се дозволуваат и 
содржини компатибилни на истите согласно Правилникот  за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.78/06,12/09,93/09 . 

Со овој проект се прецизирани условите за градба во градежната 
парцела во зависност на класата на намена на објектите и специфични услови 
за градба, дадени  се следните  услови: 

-Основна класа на намена: 
Лесна и незагадувачка индустрија (Г2). 
-Компатибилна класа на намена: 
Za G2: Б1-mali komercijalni i delovni nameni -10% 

Д2 -za{titno zelenilo 
Г3 -servisi- 10% 
Г4 -stovari{ta 10% 



У~estvo na kompatibilнite edine~ni klasi na nameni kako i zbirot 
na kompatibilni klasi na nameni vo odnos na osnovnata klasa na namena e 
30% 

Основната намена на градбата е Г2- лесна и незагадувачка индустрија, 
и компатибилна класа на намена Е2-супраструктура-трафостаница согласно 
согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на Р.М. бр. 142/15). 

Согласно оваа намена на предметната парцела е планирано поставување 
на комплекс објекти со следната намена: 
Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
На предвидената градба се предвидуваат три објекти со следна класа на 
намена: 
 Објект А- 1.8.1 – Г2-лесна и незагадувачка индустрија 

 -Производство на  разладни комори 
        за складирање на земјоделски производи

Објект Б- 1.8.2 – Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
 -Производство на разладни комори 
 за складирање на земјоделски производи

Објект В- 1.8.3, планирана градба Е2-супраструктура -трафостаница 
 со планирана моќност 10(20)/0.4 КВ која е со димензии:  
 5мх5м ,со приземна висина ,со вкупна површина од 25 м2 . 

Објектите се поставени во границите на ГП 1.8,а процентот на изграденост и 
коефициентот на искористеност не ги надминуваат дозволените параметри 
согласно изводот од УПВНМ. 
Објектите на самата локација се предвидени така да ги задоволуваат 
урбанистичките параметри,а нивната поставеност овозможува лесно 
маневрирање на тешките и лесни возила. 
При уредувањето на просторот водено е сметка за негова рационална 
искористеност да не се нарушат основните принципи на начин на користење и 
хуманизација на просторот што е постигнато со диспозиција,површина,катност 
и висина на објектите. 
Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела изнесува 7%. 

ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА  2.388,53 м2  29,42 % 
ЗЕЛЕНИЛО  2.442,54 м2  30,08 % 
СООБРАЌАЈ  3.288,15 м2  40,50 % 
ВКУПНО  8.119,22 м2  100% 

3.4. Нумерички показатели 
Од предложеното проектно решение,а врз основа на  направените анализи 
произлегуваат следните нумерички показатели: 
Намена на градежна парцела 
Г2-лесна и незагадувачка индустрија 



Согласно УПВНМ 
Површина на градежната парцела     .................... 8.119,22 м2 
Површина за градба        .................... 5.760,81 м2 
Бруто развиена површина за градба  .................... 5.760,81 м2 
Процент на изграденост        .....................     50 % 
Катност        ....................      П 
Максимална висина до венец        .....................    12,00 м 
Максимална висина од венец до слеме  ......................     4,50 м 
Максимален агол на кров  ......................      45◦ 
Максимална височина од тротоар до приземје ...........      1,10 м 
Паркирање во сопствена парцела             .................. со арх.урб.проект 
Пристап во градежната парцела е од нејзината северна страна,односно од 
индустриска улица 1. 

Согласно АУП 
Објект А- 1.8.1 – Г2-лесна и незагадувачка индустрија 

 -Производство на разладни комори 
 за складирање на земјоделски производи 

Површина за градење        ...................................   1471,03 м2 
Вкупно изградена површина  ...................................   1661,53 м2 
Катност  - П и П+1 (приземје и кат на дел од објект) 
Висина   -  8,00 м 
Намена  - Г2 –производство на       

 разладни комори за складирање на земјоделски производи. 

Објект Б- 1.8.2 – Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
 -Производство на разладни комори 
 за складирање на земјоделски производи 

Површина за градење        ...................................   892,50 м2 
Вкупно изградена површина  ...................................   892,50 м2 
Катност  - П (приземје) 
Висина   -  8,00 м 
Намена  - Г2 –производство на 

 разладни комори за складирање на земјоделски производи. 

Објект В- 1.8.3, планирана градба Е2-супраструктура- трафостаница 
 со моќност 10(20)/0.4кв со димензии: 
 5мх5м со вкупна површина од 25 м2 . 

Површина за градење        ...................................   25,00 м2 
Вкупно изградена површина  ...................................   25,00 м2 
Катност  - П (приземје) 
Висина   -  3,00 м 
Намена  - Е2 –супраструктура-трафостаница 10(20)/0.4кв. 



Г.П. 
Површина 

на 
парцелата 

бр. на 
објект 

Намена на 
површина 

Класа 
на 
намена 

Висина 
на 

венец 
Катност 

Површина 
под градба 

/м2/ 

Бруто 
површина 
за градба 

Процент на 
изграденост 

Коефициент 
на 

искористеност 

1.8 8.119,22 

А-
1.81 

Производство Г2 8м П и 
П+1 

1471,03 1661,53 
29,42 0,32 

Б-
1.8.2 

Производство Г2 8м П 892,50 892,50 

В-
1.8.3 

Трафостаница 
10(20)/0.4кв 

Е2 3м П 25,00 25,00 

Сообраќај 3288,15 
Зеленило 2442,54 

Вкупно: 8.119,22 8.119,22 2579,03 

ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА  2.388,53 м2  29,42 % 
ЗЕЛЕНИЛО  2.442,54 м2  30,08 % 
СООБРАЌАЈ  3.288,15 м2  40,50 % 
ВКУПНО  8.119,22 м2  100% 

3.5 Билансни показатели 

Согласно УПВНМ 
Површина на градежна парцела 8.119,22 
Површина за градење 5760,81 
Бруто развиена површина 5760,81 
Процент на изграденост 50% 
Коефициент на искористеност / 
Зеленило / 
Согласно Архитектонско – урбанистички проетк 
Површина на градежна парцела 8.119,22 
Површина за градење 2.388,53 m2 
Бруто развиена површина 2.579,03 m2 
Процент на изграденост 29,42% 
Коефициент на искористеност 0,32 
Зеленило 2.442,54 m2 

Од евидентираните нумерички показатели можеме да констатираме дека истите се во 
рамките на дозволените граници од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање ( Службен бесник на РМ бр. 78/06 и 140/07 ) 
Според тоа, овој архитектонско урбанистички проект преставува солидна основа 
за понатамошна реализација на објектот односно изработка на Основен проект со 
потребните фази за добивање на одобрение за градење.  

3.6 Сообраќајно и нивелационо решение 
Предмет на разбработка на овој Архитектонско – урбанистички проект е Г.П. 1.8 од 
УПВНМ  за стопански комплекс за откуп на финална и примарна обработка на 
земјоделски производи на КП 16703/2, Ко Кочани, Општина Кочани. На 
градежната парцела е предвидена намена – Г2 – лесна незагадувачка индустрија. 



Планската поставеност на уличната мрежа во рамките на планираниот простор е 
условена од поставеноста на примарната сообраќајна мрежа на овој дел од државата. 
Дел од магистралниот пат М – 5 (Отовица – Штип – Кочани – Делчево – гр. со Р. 
Бугарија). Ново планираните индустриски улици со работни имиња од “ улица бр.1” 
до “ улица бр. 2 “ директно се поврзани на магистралниот пат Штип – Кочани, со 
дефинирано сообраќајно решение презентирано со рафичкиот прилог од Планската 
документација под ред . бр. 04 “ Сообраќаен и нивелациски план “. 
Сообраќајните профили на новопредвидените внатрешни сообраќајници како и 
останатите елементи ( радиуси на кривини, нагиб и слично), се во склад со насоките на 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник 
на РМ бр. 142/015). 
Паркирање е планирано во рамките на градежната парцела 1.8 во склад со насоките на 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Службен весник 
на РМ бр. 142/015). 
Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите за градбата и специфичните ускови кои произлегуваат 
од нејзината намена.(Сл.весник на РМ бр. 142/015) 

Согласно Правилникот  и согласно потребите на инвеститорот ,паркирањето е решено 
на ниво на терен и  се обезбедени 15 паркинг места. 

3.7 Хидротехничка инфраструктура 
3.7.1 Водовод и канализација 

Планираниот развој за водоснабдување и одводнување на фекалните отпади и 
атмосферски води во планскиот опфат опфатен со архитектонско урбанистички проект 
на ниво на градежна парцела, се заснова врз основа на изводот од УПВНМ  за Г.П. 1.8 
за вон населено место за стопански комплекс за откуп на финална и примарна 
обработка на земјоделски производи на Кп 16703/2, КО Кочани, Општина Кочани како 
и согледувања кои се усогласени со споменатиот УПВНМ по однос на можностите за 
решавање на проблематиката која е предмет на оваа планска документација. 

Водовод 
За водоснабдување на објектиот на ГП 1.8 ќе се користи планирата водоводна мрежа 
од УПВНМ  за стопански комплекс за откуп на финална и примарна обработка на 
земјоделски производи на КП 16703/2, Ко Кочани, Општина Кочани. 
Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важеачките стандарди и 
нормативи за тој вид инфраструктура. 
Диспозицијата на водоводната мрежа е прикажана на приложената ситуација во М = 
1 : 1000. 
Водоводната мрежа е усогласена со содржината на објектите, дадени со 
архитектонско урбанистичкиот проект, согласно УПВНМ  за стопански комплекс за 
откуп на финална и примарна обработка на земјоделски производи на КП 16703/2, Ко 
Кочани, Општина Кочани. 
Потребните количини на санитарна вода за стопанскиот комплекс за откуп и примарна 
обработка на земјоделски производим на м.в. Керамидница, ќе се обезбеди од 
водоснабдителната мрежа од градот Кочани. Приклучувањето може да биде на 
цевководот ф110 кој минува низ планскиот опфат, но местото и начинот на 
приклучување ќе биде дефиниран од ЈКП. 



Техничката вода ( за комунална хигиена и одржување на зеленилото ) ќе обезбеди од 
бунари. Најповолна локација е просторот во близина на Кочанската Река (намена на 
површина Д2). 
Пред да се користат подземните води за стопанскиот комплекс потребно е да се 
извршат хидрогеолошки истражни и пробно експлоатациони работи со кои ќе се 
утврди издашноста и капацитето на бунарот. Исто така треба да се направат и 
испитувања со кои ќе се утврди квалитето на водата, односно дали физичко – 
хемиските и бактериолошките карактаристики на водата ќе одговараат на 
критериумите за соодветна употреба. При лоцирањето на бунарите да се запази и 
заштитната зона на бунарите. 

Потерби од вода 
Објектите ќе имаат потреба за санитарна вода и вода за против пожарна 

заштита.Приклучок е предвиден од новопланирана водоводна линија од 
ул.Индустриска 1. 

Фекална канализација 
Фекалните и технолошките води од објектот се предвидувада се одводнат преку 
планираната фекална канализација. 
Количината на отпадните фекални води предвидуваме да изнесува 80% од 
потрошувачката на санитарна вода зголемена за 25% поради инфилтрација на 
подземни и други води. 
Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важеачките стандарди и 
нормативи за тој вид инфраструктура. 
Канализационата мрежа е усогласена со содржината на објектите, дадени со 
архитектонско урбанистичкиот проект, согласно Изменување и дополнување на 
УПВНМ  за стопански комплекс за откуп на финална и примарна обработка на 
земјоделски производи на Кп 16703/2, Ко кочани, Општина Кочани. 
Во границите на планскиот опфат на стопанскиот комплекс минува колектор ф400 кој 
ги одведува отпадните води од градот Кочани кон реципиентот – Кочанска Река. 
По барање за мислење од КЈП Водовод Кочани за поставеноста на објектите во однос 
на постојниот колектор со одговор на барање заведено под бр.11-6/4 од  29.01.2016 
год. е дадено позитивно мислење во однос на планираната поставеност на објектите 
односно на мин растојание од 1,8м. 
Со планската документација со која располага градот се предвидува изградба на нови 
колектори : ф800 кој ќе ги одведува отпадните води од градот и ф300 кој ќе ги 
одедува водите од околните села. Трасите на овие колектори минуваат низ планскиот 
опфат. При одредувањето на границите на градежните парцели запазени се 
заштитните коридори на колекторите.  
Фекалните отпадни води пред да се испуштат во примарната канализациска мрежа ќе 
бидат подложени на третман во пречистителни станици поставени во границите на 
сопствените градежни парцели. Пречистителната станица може да биде за еден 
корисник или заедничка за повеќе корисници, врз основа на договор. 

Атмосферска канализација 
Атмосферските води од објектот и припадните површини се предвидува да се 
одводнат преку планираната атмосферска канализација. 
Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски води од кровните 
повришинина објектите, од површините на улиците, зелените површини. 

Електро – енергетика и ПТТ инсталации 



Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи 
во понатомопниот тек на разбработка на техничката документација, односно со 
изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните 
служби на ЕВН Македонија. 

Телефонска мрежа 
За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено 
значење е намената на објектот. Димензионирањето на телефонската мрежа треба да 
се изведе према бројот на вработени и функцијата на објектот. 
Поврзувањето на телефонски потреошувачи ќе се изведе во склад со развојните 
програми на Македонските телекомуникации. 

 Составил: 
  Дипл.инж.арх.Весна Василева 
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Granica na proekten opfat
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ( дел од КП 16703/2 , КП 
16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА 

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ 

СТУДИО АТРИУМ ДОО ‐ ШТИП  У-02/20 
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ВОВЕДЕН ДЕЛ 

  
 Урбанистичко проектната документација се изработува согласно член 52, 59, 
60 и 61 од Правилникот за урбанистичко планирање и член 58, став 1 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20). Предмет на договор е 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 
(ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ 
КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И 
НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ. Станува збор за изработка на 
урбанистичко проектна документација која ќе создаде услови за реализација и развој 
на стопански комплекс за преработка и складирање на земјоделски производи со 
зголемени површини за изградба. 

Оваа урбанистичко-проектна документација се изработува согласно: 
 
- Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр.32/20 на РСМ) 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр.225/20, 219/21 

на РСМ) 
- Извод од УПВНМ за стопански комплекс за откуп , примарна и финална 

обработка на земјоделски производи м.в. Керамидница КО Кочани, бр. 
22-30/362 од 08.10.2019 год, донесен со Одлука на Совет  бр. 07-1644/1 
од 08.07.2010 год. 

- Извод од АУП за ГП бр. 1.8 КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ, донесен 
со Потврда заверка  бр. 08-2193/2 од 31.10.2014 год 

Документацијата ќе биде изработена во согласност новите и тековни законски 
прописи, правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. 
бр. 225/20, 219/21). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со 
билансни показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на 
графички прилози. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 
(ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ 

КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И 

НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ 

 
1.  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗАВЕРЕНА ОД ИНВЕСТИТОР 
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2.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРЕКТЕН 
ОПФАТ 

 
  

 
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД 
 
 Анализата на постојната состојба покажува дека на планскиот опфат постои 
изграден градежен фонд односно на еден дел има изграден објект и уредено 
партерно уредување. По извршената инвентаризација на терен констатирано е 
следниото: 
 
Нумерички податоци од постојна состојба: 

 

Намена на површина
Површина на 

градба м2

Катност на 

објект

Бруто површина 

на градба м2

Процент на 

изграденост

Постоечки објект Г2 1508,42 П 1508,42 18,58%

Сообраќајна површина Е1 2491,49 / 2491,49 30,69%

Заштитно зеленило Д2  2663,84 / 2663,84 32,81%

Бехатонска површина‐плато 1455,47 / 1455,47 17,93%

ВКУПНО: 8119,22 / 8119,22 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ОД ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

 
 
 Колскиот пристап до парцелата е од северната страна односно од постојната 
сообраќајница. Согласно предходно донесениот АУП парцелата внатрешно е уреден 
со сообраќајници, паркинг простот и зелена површина. Во рамките на проектниот 
пофат постојат постојни инфраструктурни инсталации кои се приказани во 
графичките прилози. 

 
 3.  ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 

 
 Согласно член  58, став 2, точка 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20) предмет на работа е УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 (ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 
16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, 
ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В 
КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА 
ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, 
ОПШТИНА КОЧАНИ. 
 Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за ГП 1.8 од УП за вон населено место за стопански комплекс за 
откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи на ДЕЛ ОД КП 
16703/2 и КП 16703/4 КО Кочани, со својата местоположба припаѓа на територија на 
Општина Кочани. 
 Градежната парцела 1.8 е третирана во УП за вон населено место за 
стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски 
производи донесен со одлука бр.07-1644/1 од 08-07-2010 година. 
  
Опфат на планска документација /површина играници/ 
 
 Границите на планскиот опфат се поклопуваат со границите на ГП 1.8 за ДЕЛ 
ОД КП 16703/2 и КП 16703/4 КО Кочани,Општина Кочани. 
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Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 8.119,22 м2. 

 
Планската документација треба да се изработи во размер М=1:1000 

  
 Опфатот е дефиниран со следните геодетски координати: 
 

X=7616074.1862  Y=4640547.8912   
X=7616171.5500  Y=4640592.7600   
X=7616109.9900  Y=4640480.2400   
X=7616007.3044  Y=4640449.5621   
X=7616074.1862  Y=4640547.8912   

 
- ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО 

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА 
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 
 

 Постапка за изготвување на Урбанистичкиот проект за парцелирано градежни 
земјиште за ГП 1.8 од УП за вон населено место за стопански комплекс за откуп, 
примарна и финална обработка на земјоделски производи е покрената по 
иницијатива на сопственикот на  парцелата ДЕЛ ОД КП 16703/2 за КО Кочани. 
 За предметниот локалитет како показател користен е изводот од УПВНМ: УП 
за вон населено место за стопански комплекс за откуп, примарна и финална 
обработка на земјоделски производи донесен со одлука бр.07-1644/1 од 08-07-2010 
година. 
 
Според него на предметната локација се предвидува намена: 
Г2-лесна и незагадувачка индустрија (производство,дистрибуција и сервиси) 
Согласно Изводот  УПВНМ за ГП 1.8 дадени се следните нумерички показатели: 

 
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.8 
 

Намена: Г2-лесна и незагадувачка индустрија   
Површина на градежната парцела               .................. 8.119,22 м2 
Површина за градба                                       .................. 5.760,81 м2 
Бруто развиена површина за градба             .................. 5.760,81 м2 
Процент на изграденост                                .................. 50 % 
Катност                                                          .................. П 
Максимална висина до венец                       .................. 12,00 м 
Максимална висина од венец до слеме       .................. 4,50 м 
Максимален агол на кров                             .................. 45◦ 
Максимална височина од тротоар до приземје     .................. 1,10 м 
Паркирање во сопствена парцела               .................. со урб.проект 
 

Во рамките на предметната градежна парцела како основна класа на намена 
се предвидува Г2 - лесна и незагадувачка индустрија (производство, дистрибуција и 
сервиси). 

Покрај основната намена на градежната парцела се дозволуваат и содржини 
компатибилни на истите согласно Правилникот  за урбанистичко планирање. 
 

Со овој проект се прецизирани условите за градба во градежната парцела во 
зависност на класата на намена на објектите и специфични услови за градба,  
дадени  се следните  услови: 

-Основна класа на намена: 
Лесна и незагадувачка индустрија (Г2). 
-Компатибилна класа на намена: 
За Г2: Б1- мали комерцијални и деловни објекти -10% 

Д2 -заштитно зеленило 
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Г3 -сервиси - 10% 
Г4 -стоваришта - 10% 

 
Пристап во градежната парцела е од нејзината северна страна,односно од 
Индустриска улица 1. 
 

Према Изводот од УПВНМ: УП за вон населено место за стопански комплекс 
за откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи донесен со 
одлука бр.07-1644/1 од 08-07-2010 година е нагласено дека иако градежните парцели 
се планирани со катност П, во понатамошната постапка во еден дел од објектот може 
да се предвиди катност до П+2 за потребите на самиот објект,т.е. тука би се сместил 
делот за администрација, соблекувални за вработените ресторан-мензанин. Ваква е 
ситуацијата кај објект А 1.8.1 кој во проектната докумнтација е прикажан како одјект 
со информативна линијазатоа што е постоечки и изграден. За истиот се преднидени 
услови за градба согласно Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20), а во сѐ во склад со Член 
100 став (3) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21). 

Изводот од УПВНМ: УП за вон населено место за стопански комплекс за 
откуп, примарна и финална обработка на земјоделски производи донесен со одлука 
бр.07-1644/1 од 08-07-2010 година дозволува проширување на постоечката 
површина за градба. Во графичките прилози се прикажани идните проширувања на 
градбата. Тие се случуваат на западната и јужната страна од постоечкиот објект. 

Проширувањата се предвидуваат со планираната намена Г2. 
Другите ограничувачки услови поединачно се дадени во графички прилог 

Урбанистичко решение за проектен опфат и во Деталните услови за градба. 
За секоја дефинирана површина за градба во проектниот опфат за која се 

планира проширување во наредна фаза е изработка на Основен проект со потребни 
фази за одобрение за градење. 
 
ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ  

 
 За парцелата постои  изработен АУП  со Техн. број  У-006/15 изработен од 
СТУДИО АТРИУМ ДОО Штип, одобрен од Општина Кочани , према кој АУП е 
усвоено следното: 

Основната намена на градбата е Г2- лесна и незагадувачка индустрија, и 
компатибилна класа на намена  Е2 – супраструктура - трафостаница согласно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
Р.М. бр. 142/15). 
 Согласно оваа намена на предметната парцела беше планирано поставување 
на комплекс објекти со следната намена: Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
 

Прилог: Синтезен прилог од важечки АУП 
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 Во парцелата беа предвидени три објекти со следна класа на намена: 
Објект А- 1.8.1 – Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
Објект Б- 1.8.2 – Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
Објект В- 1.8.3, планира на градба Е2 - супраструктура – трафостаница со планирана 
моќност 10(20)/0.4 КВ која е со димензии: 5мх5м ,со приземна висина ,со вкупна 
површина од 25 м2 . 
 Објектите со одобрениот АУП беа поставени во границите на ГП 1.8,а 
процентот на изграденост и коефициентот на искористеност не ги надминува 
дозволените параметри согласно изводот од УПВНМ ,односно истите се дадени во 
следната табела. 
 
 
Г.П. 

Површи
на на 
парцела
та 

бр. на 
објект 

Намена на 
површина 

Класа 
на 
намена 

Висина 
на венец

Катнос
т 

Површина 
под 
градба 
/м2/ 

Бруто 
површи
на за 
градба 

% на 
изград
еност 

К-  
на 
иско
рис. 

 
 
1.8 
 
 

 
 
8.119,22 

А-1.8.1 Производство Г2 8м П и П+1 1471,03 1661,53  
29,42 

 
0,32 Б-1.8.2 Производство Г2 8м П  892,50 892,50 

 
В-1.8.3 Трафостаница 

10(20)/0.4кв 
Е2 3м П 25,00 25,00 

 Сообраќај    3288,15  
   Зеленило    2442,54    
Вку
пно: 

8.119,22      8.119,22 2579,03   

 
Објектот А - 1.8.1 – Г2 - лесна и незагадувачка индустрија –Производство 

на разладни комори за складирање на земјоделски производи (согласно 
важечки АУП) е изграден и е во функција. Согласно проектната програма со овој 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија на Г.П. 1.8 од УПВНМ за стопански комплекс за откуп 
на примарна и финална обработка на земјоделски производи м.в. Керамидница 
КО Кочани, Општина Кочани, се проширува површината на градба на постојниот 
објект А-1.8.1, изграден во КП 16703/2, односно  е предвидено да се врши 
доградба  на постојниот изграден објект со намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија. 

 
Во градежната парцела ГП 1.8  со овој УП се предвидува нова поголема 

површина за градење во која ќе биде опфатен постојниот објект, а зголемувањето на 
површината за градба е со цел  проширување на постојната градба  односно да се 
овозможи  доградба на истиот.  
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Со УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА 
ГП 1,8 (ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ 
КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И 
НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ, се предвидува: 

- Доградба на западната страна на постоечкиот објект (објект А1.8.2 во 
графички пролози) 

- Доградба на јужната страна на постоечкиот објект (објект А1.8.3 во графички 
пролози) 

- Се потврдуваат стекнатите услови за градна на постоечки објект (објект А1.8.1 
во графички пролози) и постојна трафостаница (објект Б1.8.1 во графички 
пролози) 

- Се уредува сообраќајното решение согласно Закон за урбанистичко 
планирање (СЛ.Весник бр.32/20 на РСМ) и Правилник за урбанистичко 
планирање (СЛ.Весник бр.225/20, 219/21  на РСМ) 

- Се уредува зеленило во градежната парцела согласно Закон за урбанистичко 
планирање (СЛ.Весник бр.32/20 на РСМ) и Правилник за урбанистичко 
планирање (СЛ.Весник бр.225/20, 219/21  на РСМ). 
 
Графичката обработка и планираните намени се усочласени согласно 

новите законски регулативи, односно разлика постои во намената Е2 која во 
предходните документации е третирана како Е2 комунална супраструктува а 
сега е именувана како Е1.8- Водови за пренос на електрична енергија. Исто така 
дадената компатибилност во УПВНМ, за Г2: Б1- мали комерцијални и деловни 
објекти -10%; Д2 -заштитно зеленило; Г3 -сервиси - 10%; Г4 -стоваришта - 10% во 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 
(ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ 
КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И 
НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ се третира и усогласува 
согласно член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање (СЛ.Весник 
бр.225/20, 219/21 на РСМ). 
 
 
Со УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 
(ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ 
КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И 
НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ поставени се границите на градежните линии 
предвидената катност на објектите како и нивната предвидена висина. Процентот на 
изграденост и коефициентот на искористеност не ги надминуваат дозволените 
параметри согласно изводот од УПВНМ. 
Објектите на самата локација се предвидени така да ги задоволуваат урбанистичките 
параметри, а нивната поставеност овозможува лесно маневрирање на тешките и 
лесни возила. 
При уредувањето на просторот водено е сметка за негова рационална искористеност 
да не се нарушат основните принципи на начин на користење и хуманизација на 
просторот што е постигнато со диспозиција,површина,катност и висина на објектите. 
 
Од предложеното проектно решение, а врз основа на  направените анализи 
произлегуваат следните нумерички показатели: 
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НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

 
НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ 

КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
ПРОИЗВОДИ ДОНЕСЕН СО ОДЛУКА БР.07-1644/1 ОД 08-07-2010 ГОДИНА. 

 
 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.8 
 

Намена: Г2-лесна и незагадувачка индустрија   
Површина на градежната парцела               .................. 8.119,22 м2 
Површина за градба                                       .................. 5.760,81 м2 
Бруто развиена површина за градба             .................. 5.760,81 м2 
Процент на изграденост                                .................. 50 % 
Катност                                                          .................. П 
(максималниот број на катови на градежната парцела е П, во понатамошна постапна 
на разработување и спроведување на УПВНМ во дел од објектот може да се 
предвиди катност со П+2 за потребите на самиот објект);  
Максимална висина до венец                       .................. 12,00 м 
Максимална висина од венец до слеме       .................. 4,50 м 
Максимален агол на кров                             .................. 45◦ 
Максимална височина од тротоар до приземје     .................. 1,10 м 
Паркирање во сопствена парцела               .................. со урб.проект 
Пристап во градежната парцела е од нејзината северна страна, односно од 
индустриска улица 1. 
 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 (ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 

- КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И 
ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО 

КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И 
СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ 

 
 

Објект 1.8.1 
 
Намена: Г2-лесна и незагадувачка индустрија   
Површина за градба                                       .................. 2217.06 м2 
Бруто развиена површина за градба             .................. 3122.42 м2 
Катност                                                          .................. П/П+1 
Максимална висина до венец                       .................. 9,50 м 
Максимална висина од венец до слеме       .................. 4,50 м 
Максимален агол на кров                             .................. 45◦ 
Максимална височина од тротоар до приземје     .................. 1,10 м 
Пристапите во објект се дадени во графичките прилози 
     
 
Објект 1.8.2 
 

Објект 1.8.4 – ги задржува стекнатите права. Се третира согласно член 100 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (СЛ.Весник бр.225/20, 219/21  на РСМ). 
Намена: Е1.8- Водови за пренос на електрична енергија 
 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ НА НИВО НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  
 
Намена: Г2-лесна и незагадувачка индустрија   
Површина на градежната парцела               .................. 8.119,22 м2 
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Површина за градба – Објект 1.8.1                  .................. 2.217,06 м2 
Бруто површина за градба – Објект 1.8.1               .................. 3.122,42 м2 
Површина за градба – Објект 1.8.2                  .................. 25,00 м2 
Вкупно површина за градба во основа на ГП         .................. 2.242,06 м2 
Процент на изграденост                                .................. 27,62% 
Максимален број на катност                         .................. П/П +1 
Максимална висина до венец                       .................. 9,50 м 
Максимална висина од венец до слеме       .................. 4,50 м 
Максимален агол на кров                             .................. 45◦ 
Максимална височина од тротоар до приземје     .................. 1,10 м 
Паркирање во сопствена парцела               .................. со урб.проект 
Пристап во градежната парцела е од нејзината северна страна, односно од 
индустриска улица 1. 
  

ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 
 

Бр.на ГП

Група на 

класа на 

намена

Основна 

класа на 

намена

Опис

Компатибилни класи на 

намени на основната класа на 

намена

Максимален дозволен % на 

учество на единечната класа на 

намена во однос на основната 

намена во планот

Површина 

на ГП (м2)

Максимална 

површина за 

градење (м2)

Бруто развиена 

површина за 

изградба (м2)

Катност 

на објект

Максимална 

височина до венец 

Процент на 

изграденост 

%

Паркирање

1.80 Г Г2
Лесна и незагадувачка 

индустрија
Б1, Д2, Г3, Г4 Б1‐10%; Г3‐10%; Г4‐10% 8119.22 5760.81 5760.81 П 12,0м 50

во состав на 

парцела 1,8

*Забелешка (во однос на дозволена катност на објект): во понатамошна постапна на разработување и спроведување на УПВНМ во дел од објектот може да се предвиди катност со П+2 за потребите на самиот објект);

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРАНИ ПО УПВНМ

 
 
 

Број 

на ГП

Површина 

на ГП (м2)
Бр.на КП

Класа на 

намена 
Намена на површина Нумерација на објекти

Висина на 

објект
Катност на објект

Вкупна 

површина за 

градба во 

основа

Бруто 

површина за 

градба

Процент на 

изграденост

Коефициент на 

искористеност
Паркирање

16703/4 Е1.8 Трафостаница 10(20)/0,4 кв 1.8.2 постојна постојна 25.00 0.31%

Е1  Сообраќајници / / / / / 45.47%

Д2 Заштитно зеленило / / / / / 26.91%

2242.06 3147.42 100.00%

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 (КП 16703/2 , КП 16703/4 ‐ КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, 

ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ, со намена Г2 ‐ ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА, ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

Површина на 

објект

1.8 8 119,22

16703/2 Г2

Г2 ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА 

ИНДУСТРИЈА ‐ Складирање и 

преработка на земјоделски 

производи

ВКУПНО:

0.39
12 паркинг 

места

27.31%

25.00

1.8.1  9.5м П/П+1  2217.06 3122.42
2242.06

3692.03

2185.13

8119.22  
 

Бр.на ГП

Група на 

класа на 

намена

Основна 

класа на 

намена

Опис

Компатибилни класи на 

намени на основната 

класа на намена

Максимален дозволен % на 

учество на единечната класа на 

намена во однос на основната 

намена во планот

Површина на ГП (м2)

Максимална 

површина за 

градење (м2)

Бруто развиена 

површина за 

изградба (м2)

Катност 

на објект

Максима

лна 

височина 

до венец 

Процент 

на 

изграден

ост %

Паркирање

1.8 Г Г2
Лесна и незагадувачка 

индустрија
Б1, Д2, Г3, Г4 Б1‐10%; Г3‐10%; Г4‐10% 8119.22 5760.81 5760.81 П 12,0м 50

во состав на 

парцела 1,8

1.8 Г Г2
Лесна и незагадувачка 

индустрија
по УПВНМ по УПВНМ 8119.22 2242.06 3145.42 П/П+1 9.5м 27.62

12 п.м во склоп 

на градежна  

парцела 1,8

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРАНИ ПО УПВНМ

СПОРЕДБЕНА ТАБЕЛА

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРАНИ СО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

*Забелешка (во однос на дозволена катност на објект): во понатамошна постапна на разработување и спроведување на УПВНМ во дел од објектот може да се предвиди катност со П+2 за потребите на самиот објект);

 
 

- ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА 
ПОТРЕБЕН БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА 

 
 Планската поставеност на уличната мрежа во рамките на планираниот 
простор е условена од поставеноста на примарната сообраќајна мрежа на овој дел 
од државата. Дел од магистралниот пат М – 5 (Отовица – Штип – Кочани – Делчево – 
гр. со Р. Бугарија). Ново планираните индустриски улици со работни имиња од “ 
улица бр.1” до “ улица бр.2 “ директно се поврзани на магистралниот пат Штип – 
Кочани, со дефинирано сообраќајно решение презентирано со графичкиот прилог “ 
Сообраќаен и нивелациски план “. 
 Сообраќајните профили на постојните внатрешни сообраќајници како и 
останатите елементи (радиуси на кривини, нагиб и слично), се во склад со насоките 
на Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21).Со проектната програма се бараше да истите се задржат во постојна 
состојба. 
Паркирање е во рамките на градежната парцела 1.8 во склад со насоките на 
Правилникот за урбанистичко планирање ( Службен весник на РМ бр. 225/20, 219/21). 
 Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
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зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена. 
Согласно Правилникот и согласно потребите на инвеститорот, паркирањето е решено 
на ниво на терен, во градежна парцела и се обезбедени 12 паркинг места. 

Секоја градба сообраќајно е поврзана со улична мрежа во ниво. Нивелетата 
на внатрешните пристапи да паѓаат кон улицата која ја формира градежната 
парцела, а во правец на нагибот на теренот и во правецот на истекот на водата. Со 
урбанистичкиот проект за секоја парцела да се изврши висинско планирање на 
теренот, согласно нивелманскиот план за уличната мрежа. 

 
- ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 

 
Во графичките прилози од урбанистичко проектната документација е прикажано 

партерно уредување во кое градежната парцела се уредува со високо и ниско 
зеленило. Процентуалната застапеност на селенилото е согласно Правилникот за 
урбанистичко планирање односно застапено е со 27% 

 
- ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 
 

Хидротехничка инфраструктура 
 
 Водовод и канализација 
 Планираниот развој за водоснабдување и одводнување на фекалните отпади 
и атмосферски води во планскиот опфат опфатен со архитектонско урбанистички 
проект на ниво на градежна парцела, се заснова врз основа на изводот од УПВНМ  за 
Г.П. 1.8 за вон населено место за стопански комплекс за откуп на финална и 
примарна обработка на земјоделски производи на Кп 16703/2, КО Кочани, Општина 
Кочани како и согледувања кои се усогласени со споменатиот УПВНМ по однос на 
можностите за решавање на проблематиката која е предмет на оваа планска 
документација. 
 Водовод 
 За водоснабдување на објектиот на ГП 1.8 ќе се користи планирата водоводна 
мрежа од УПВНМ за вон населено место за стопански комплекс заоткуп на финална 
и примарна обработка на земјоделски производи на КП 16703/2, Ко Кочани, Општина 
Кочани. 
 Парцелата е приклучена на водоводната градска мрежа, а приклучокот со 
примарниот вод е изведен според важеачките стандарди и нормативи за тој вид 
инфраструктура. Приклучок е изведен на водоводната линија која е со профилф 
110мм. Новопланираната градба ќе се приклучи на постојниот приклучок за 
водоводна инсталација. Постојниот довод е со профил ф 80мм ко јќе ги задоволи 
потребите за санитарна и ПП водоводна инсталација како за постојната, така и за 
новопланираната градба. Диспозицијата на водоводната мрежа е прикажана на 
приложената ситуација во М = 1 : 1000. 
 Водоводната мрежа е усогласена со содржината на објектите, дадени со 
урбанистичкиот проект, согласно УПВНМ за стопански комплекс за откуп на финална 
и примарна обработка на земјоделски производи на КП 16703/2, Ко Кочани, Општина 
Кочани. 
 Техничката вода ( за комунална хигиена и одржување на зеленилото ) ќе 
обезбеди од бунари. Најповолна локација е просторот во близина на Кочанската Река 
(намена на површина Д2). 
 Пред да се користат подземните води за стопанскиот комплекс потребно е да 
се извршат хидрогеолошки истражни и пробно експлоатациони работи со кои ќе се 
утврди издашноста и капацитето на бунарот. Исто така треба да се направат и 
испитувања со кои ќе се утврди квалитето на водата, односно дали физичко – 
хемиските и бактериолошките карактаристики на водата ќе одговараат на 
критериумите за соодветна употреба. При лоцирањето на бунарите да се запази и 
заштитната зона на бунарите. 
 Потереби од вода 
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 Објектите ќе имаат потреба за санитарна вода и вода за против пожарна 
заштита. Приклучок е изведен на водоводната линија која е со профил ф 110мм 
од ул.Индустриска 1. 
 
 Фекална канализација 
 Фекалните и технолошките води од објектот се одводнуваат преку изведената 
фекална канализација во парцелата која е приклучена на местната канализација со 
профил Ф 200. Новопланираната градба ќе биде приклучена во канализациони шахти 
на постојната изведена надворешна фекална канализација. 
 Количината на отпадните фекални води предвидуваме да изнесува 80% од 
потрошувачката на санитарна вода зголемена за 25% поради инфилтрација на 
подземни и други води. 
 Приклучокот со примарниот вод е  извршен според важеачките стандарди и 
нормативи за тој вид инфраструктура. 
 Канализационата мрежа е усогласена со содржината на објектите, дадени со 
урбанистичкиот проект, согласно УПВНМ за стопански комплекс за откуп на финална 
и примарна обработка на земјоделски производи на Кп 16703/2, Ко кочани, Општина 
Кочани. 
 Во границите на планскиот опфат на стопанскиот комплекс минуваше  
колектор ф400 кој ги одведуваше отпадните води од градот Кочани кон реципиентот – 
Кочанска Река. 
 Изведен е нов колектор така што постојниот колектор што минуваше низ 
парцелата  е вон функција 
 Фекалните отпадни води пред да се испуштат во примарната канализациска 
мрежа ќе бидат подложени на третман во пречистителни станици поставени во 
границите на сопствените градежни парцели. Пречистителната станица може да биде 
за еден корисник или заедничка за повеќе корисници, врз основа на договор. 
 Атмосферска канализација 
Атмосферските води од објектот и припадните површини се предвидува да се 
одводнат преку планираната атмосферска канализација. 
Атмосферската канализација ќе ги евакуира отпадните атмосферски води од 
кровните повришинина објектите, од површините на улиците, зелените површини. 
 Електро – енергетика и ПТТ инсталации 
Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 
определи во понатомопниот тек на разбработка на техничката документација, 
односно со изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на 
стручните служби на ЕВН Македонија. 
 Телефонска мрежа 
 За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од 
првостепено значење е намената на објектот. Димензионирањето на телефонската 
мрежа треба да се изведе према бројот на вработени и функцијата на објектот. 
Поврзувањето на телефонски потреошувачи ќе се изведе во склад со развојните 
програми на Македонските телекомуникации. 
 
 4.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
 Предметниот простор со површина од (8119.22м2) градежно претставува 
делумно изграден простор. Бидејки проектната програма е со веќе однапред 
дефинирана цел и со дадени насоки од нарачателот, новопроектираната 
урбанистичко проектна документација на планскиот опфат се проектираат нови 
површини за градба на ГП 1.8 Деталните услови за изградба важат се следните: 
 
Градежна парцела бр: 1.8 
Класификација на намена- Г2 Лесна и незагадувачка индустрија 
Површина на градежна парцела: 8119,22 м2

Објект 1.8.1  
Намена: Г2-лесна и незагадувачка индустрија   
Површина за градба                                       .................. 2217,06 м2 
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Бруто развиена површина за градба             .................. 3122.42 м2 
Катност                                                          .................. П/П+1 
Максимална висина до венец                       .................. 9,50 м 
Максимална висина од венец до слеме       .................. 4,50 м 
Максимален агол на кров                             .................. 45◦ 
Максимална височина од тротоар до приземје     .................. 1,10 м 
 
Процент на изграденост: 27,31% 
Висина на објект - Нмах=9.5 м до хоризонталниот венец на градбата; 
Максималната висина е вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или 
патека и завршниот венец на градбата изразено во должни метри; 
Број на катови: П/П+1 кои не ја надминуват максималната кота од H=9.5 m  
Коефициент на искористеност на земјиштето: К=0,39; 
Пречекорување од градежната линија-со тераси, балкони, еркери, се дозволува во 
рамките на градежната парцела, согласно член 108, од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.вес. на РСМ бр.225/20, 219/21); 
Диспозицијата на површината за градба е определена согласно член 107 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМбр.225/20, 219/21). 
Максимална кота на нулта плоча е 1.10м во однос на заштитниот тротоар: 
Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоар; 
Покривот и кровната конструкција согласно проектна документација; 
Висина на слеме ќе се определи со проектната документација; 
Со УП е определена мак.висина на слемето од 4.50м; 
Со кровната конструкција и покривниот матерјал објектот да се вклопи во 
природниот амбиент. 
Од мак. височина на дозволената силуета може да отстапуваат: 
покривни баџи, стакларници, оџаци, вен. канали, вертикалникомуникации и сите 
архитек. декоративни елементи. 
Озеленување на градежната парцела мин.20%, согласно Законот заУрбано зеленило 
(Сл.Вес. на РСМ бр.32/20). 
Дворно зеленило со пристапни патеки во ГП –26,91 % 
Пристапни патеки, сообраќајници во ГП – 45,47 % 
Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 
Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот заурбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21) се утврдуваат: 
12 паркинг места во градежна парцела. 
 

 
Градежна парцела бр: 1.8 
Класификација на намена- Е 1.8 Трафостаница 
 
Објект 1.8.2 – ги задржува стекнатите права. Се третира согласно член 100 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (СЛ.Весник бр.225/20, 219/21  на РСМ). 
Површина за градба                                       .................. 25 м2 
Бруто развиена површина за градба             .................. 25 м2 
Катност                                                          .................. постојна 
Висина до венец                                   .................. постојна 
 

 
 

 5.  МЕРКИ НА ЗАШТИТА 
 
1.ЗАСОЛНУВАЊЕ 
 Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување јавните засолништа 
се планираат согласно Програмата на Владата за мерките за заштита и 
спасување и Програмата на единицата на локална самоуправа за мерките за 
заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
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 Начинот на изградба на јавни засолништаи одржување и користење на 
веќе изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на 
потребниот број на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата (“Сл. 
Весник на РМ” број 153/10). 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
 Заштитата од поплави да се обезбеди преку регулирање на блиски 
водотеци, согласно член 67 од Законот за заштита и спасување („Службен весник 
на Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
 При изработка на Урбанистичка планска документација да се предвидат 
пропишаните мерки за за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 
согласно: Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18); Законот за пожарникарство  („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен 
весник на Република Македонија“ број 152/20), Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 231/20), Правилникот за суштинските барања за 
заштита од пожар на градежни објекти (“Сл. Весник на РМ” бр. 94/09), Правилник 
за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари (“Сл. 
Весник на РМ” бр. 26/18), Правилник за изборот на видовите и на количините на 
противпожарните апарати со кои требаат да располагаат правните лица и 
граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица 
кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните 
апарати (“Сл. Весник на РМ” бр.26/18), Правилник за начинот на определување 
на местата на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за 
заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гаснење на 
пожари и противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, 
посебното обележување и достапност за употреба (“Сл. Весник на РМ” бр.74/06 и 
76/07) и другите позитивни прописи кои ја регулираат оваа проблематика. 
 Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да 
не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
 Во однос на заштитата од пожари и експлозии во планската документација 
да се предвиди и громобранска инсталација, согласно Правилникот за 
македонските стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења (“Сл. 
Весник на РМ” бр.101/2000). 
  
4.ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА И ДРУГИ 
ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА. 
 Заштита од неексплодирани убојни средства и други експлозивни 
средстваопфаќа пребарување и пронаоѓање на НУС, одбележување и 
обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови НУС и 
други експлозивни средства, како и транспорт до определено и уредено место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот, согласно Стандардно 
оператибните процедури на Дирекцијата за заштита и спасување. 
 
5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите.  
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Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ. 
 
6.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НЕСРЕЌИ 
 Согласно член 82 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), заштитата и спасувањето од техничко-технолошки 
несреќи опфаќа преземање на превентивни и оперативни мерки, кои во 
производно-услужниот прецес употребуваат материи или постројки што 
предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето, животните, растенијата и 
материјалните добра. 
 
7.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 При изработка на урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување 
на земјиштето, доколку е потребно да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ 
 
1.ЕВАКУАЦИЈА 
 Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување („Службен 
весник на Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) со евакуацијата се врши планско, 
организирано и контролирано преместување на населението, материјалните 
добра и културното наследство на Републиката од загрозените на побезбедни 
подрачја. 
 Евакуацијата се извршува до колкусо други мерки не е можно да се 
спречат последиците од природните непогоди и други несреќи. 
2. ЗГРИЖУВАЊЕ НА НАСТРАДАНОТО И ЗАГРОЗЕНО НАСЕЛЕНИЕ. 
 Згрижувањето на настраданото и загрозено население е предвидено во 
член 86 од Законот за заштита и спасување. 
 
3. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
 Радиолошката, хемиската и биолошката заштита во Урбанистичка планска 
документација потребно е да се разработи согласно член 87 од Законот за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 
49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и другите 
подзаконски прописи кои ја регулираат оваа материја. 
 Потребно е да се планираат и можни локации за складирање и 
депонирање на отпад. Во инфраструктурата да биде разработена и планирана 
фекална канализација со цел да не дојде до загадување на природните водотеци, 
Во целост да се почитуваат нормативите и стандардите за зачувување и заштита 
на чистата и здрав животна средина. 
 
4. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
 Првата медицинска помош да се разработи согласно член 88 од Законот за 
заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 
49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) 
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5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 
ПОТЕКЛО 
 Заштитата и спасувањето на животни и производи од животинско потекло 
опфаќа превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите 
од животинско потекло од дејствата на природните непогоди и други несреќи, 
согласно член 89 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) 
 
6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА И ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНИ 
ПОТЕКЛО 
 Заштитата и спасувањето на растенијата и производите од растително 
потекло опфаќа превентивни и оперативни мерки за заштита на растителни 
болести, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и 
други видови на загрозување, согласно член 90 од Законот за заштита и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 
86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) 
 Се што не е опфатено во напред изнесените податоци и информации, се 
применуваат одредбите од З Законот за заштита и спасување („Службен весник 
на Република Македонија“ број 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Законот за пожарникарство  („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и 
„Службен весник на Република Македонија“ број 152/20), и другите подзаконски 
акти кои ја регулираат материјата за заштита и спасување. 
 
 
           Составил: 
         Дипл.инж.арх.Весна Василева 
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ОПШТИНА КОЧАНИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

4

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

AUP

DPGT GIRLOFS-FRIGOTEHNIKA DOOEL VINICA

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

VASILEVA VESNA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0057
VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

  1:1000

 

,

SORABOTNIK: EDROVSKI DEJAN  d.i.a.
EDROVSKA MILKA  d.g.i.
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ОД УПВНМ

ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП,

ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ,

    

 ZA GP br. 1.8,G2 - LESNA I NEZAGADUVA^KA
INDUSTRIJA STOPANSKI KOMPLEKS ZA OTKUP,PRIMARNA I
FINALNA OBRABOTKA NA ZEMJODELSKI PROIZVODI
mv KERAMIDNICA ,KP br.16703/2,KP br.16703/4 KO KO^ANI

 Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА СТОПАНСКИ

КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА

ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ МВ КЕРАМИДНИЦА НА

КП 16703/2 , КП 16703/4 КО КОЧАНИ
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=8119,22 м²

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

( НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ, ПЛАНИРАНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ, МАКСИМАЛНА

ПОВРШИНА И ВИСИНА НА ГРАДЕЊЕ ... )

ОПШТИНА КОЧАНИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

5
DATA:
МАРТ 2022

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

DPGT GIRLOFS-FRIGOTEHNIKA DOOEL VINICA

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

VASILEVA VESNA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0057

VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

  U-02/20   1:1000

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    1:1000
( НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ, ПЛАНИРАНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ, МАКСИМАЛНА

ПОВРШИНА И ВИСИНА НА ГРАДЕЊЕ ... )

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УПВНМ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УПВНМ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО ВО РАМКИТЕ НА

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

БЕХАТОН - ПЛАТО

ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ЛЕГЕНДА:

1

Нмак=8.0 м

НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ / ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТ

МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ОБЈЕКТ

СООБРАЌАЈНИЦИ

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТ - Г2 ЛЕСНА И

НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

НОВОПРЕДВИДЕНА ДОГРАДБА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ

КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА

 И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ

Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И

ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ

ПРОИЗВОДИ МВ КЕРАМИДНИЦА НА

ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 КО КОЧАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

НА ГП 1,8 (ДЕЛ ОД КП 16703/2, КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО

КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА,

ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ,

ОПШТИНА КОЧАНИ

ГП 1.8

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОСОВИНА НА ДВОНАСОЧНА СООБРАЌАЈНИЦА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ИНФОРМАТИВНА ЛИНИЈА

ИЛ

1.8.1

1.8.2

НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ
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ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=8119,22 м²

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

( СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ, НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ, ВНАТРЕШЕН И

СТАЦИОНИРАН СООБРАЌАЈ ... )

ОПШТИНА КОЧАНИ

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

6

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DPGT GIRLOFS-FRIGOTEHNIKA DOOEL VINICA

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

VASILEVA VESNA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0057

VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

 U-02/20  1:1000

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    1:1000
( СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ, НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ, ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНИРАН

СООБРАЌАЈ ... )

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО ВО РАМКИТЕ НА

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

БЕКАТОН

ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ЛЕГЕНДА:

1

Нмак=8.0 м

НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ / ДОГРАДБА БА ОБЈЕКТ

МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ОБЈЕКТ

ВНАТРЕШНИ ПРИСТАПНИ СООБРАЌАЈНИЦИ

1

ПАРКИНГ МЕСТО - СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ

I=0.32%

Л=62,32 м

323.9

R12

ВИСИНСКА КОТА НА СООБРАЌАЈНИЦА

РАДИУС НА ХОРИНЗОНТАЛНА КРИВИНА

ХОРИНЗОНТАЛЕН ПАД НА СООБРАЌАЈНИЦА

УЛИЦА 1

(ПО УПВНМ)

7.5

11.5

%2,5%2,5 %1.0

2.0

Presek 1_1

%1.0

2.0

ПЛАНИРАНИ СООБРАЌАЈНИЦИ (ПРЕВЗЕМЕНИ ОД ИЗВОД ОД УПВНМ)

ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ

ВНАТРЕШНИ

СООБРАЌАЈНИЦИ ВО ГП

од  4.0  до  7.0

СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ -

ПАРКИНГ

  6.0   5.0  5.0

DATA:
МАРТ, 2022

UP

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ

КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА

 И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УПВНМ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УПВНМ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПГЛ

ИНФОРМАТИВНА ЛИНИЈА

ИЛ

Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И

ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ

ПРОИЗВОДИ МВ КЕРАМИДНИЦА НА

ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 КО КОЧАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

НА ГП 1,8 (ДЕЛ ОД КП 16703/2, КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО

КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА,

ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ,

ОПШТИНА КОЧАНИ
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ЛЕГЕНДА:

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

7

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DPGT GIRLOFS-FRIGOTEHNIKA DOOEL VINICA

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

VASILEVA VESNA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0057

VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

 U-02/20  1:1000

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=8119,22 м²

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УПВНМ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УПВНМ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО ВО РАМКИТЕ НА

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

1

Нмак=8.0 м

НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ / ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТ

МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ОБЈЕКТ

ВНАТРЕШНИ ПРИСТАПНИ СООБРАЌАЈНИЦИ

10kV DALNOVOD-POSTOEN

10(20)/0.4кв TRAFOSTANICA - Планирана

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ТЕЛЕФОНСКИ КАБЛИ

ВОДОВОД

НАВОДНУВАЊЕ

ТОПЛОВОД

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ТЕЛЕФОНСКИ ОРМАР

СВЕТИЛКА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ    1:1000
( ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ  )

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

( ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ )

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=8119,22 м²

ОПШТИНА КОЧАНИ

0,4 КВ ПОДЗЕМЕН ВОД ПОСТОЕЧКИ

10(20) КВ ПОДЗЕМЕН ВОД ПОСТОЕЧКИ

0,4 КВ ПОДЗЕМЕН ВОД ПОСТОЕЧКИ

10(20) КВ ПОДЗЕМЕН ВОД

DATA:
МАРТ 2022

UP

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ

КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА

 И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ

ОПШТИНА КОЧАНИ

Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И

ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ

ПРОИЗВОДИ МВ КЕРАМИДНИЦА НА

ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 КО КОЧАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

НА ГП 1,8 (ДЕЛ ОД КП 16703/2, КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО

КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА,

ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ,
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

(ОЗЕЛЕНУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ)

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

8

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

DPGT GIRLOFS-FRIGOTEHNIKA DOOEL VINICA

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANERI:

 RAZMER:

VASILEVA VESNA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0057

VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

 U-02/20  1:1000

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ПО УПВНМ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО УПВНМ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО ВО РАМКИТЕ НА

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

БЕКАТОН

ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ЛЕГЕНДА:

1

Нмак=8.0 м

НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ / ДОГРАДБА НА ОБЈЕКТ

МАКСИМАЛНА ВИСИНА НА ОБЈЕКТ

ВНАТРЕШНИ ПРИСТАПНИ СООБРАЌАЈНИЦИ

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТ - Г2 ЛЕСНА И

НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

НОВОПРЕДВИДЕНА ДОГРАДБА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=8119,22 м²

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ   1:1000
( ОЗЕЛЕНУВАЊЕ И ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ)

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=8119,22 м²

ОПШТИНА КОЧАНИ

DATA:
МАРТ 2022

UP

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО

ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ

КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА

 И ФИНАЛНА ОБРАБОТКА

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ

Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И

ФИНАЛНА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ

ПРОИЗВОДИ МВ КЕРАМИДНИЦА НА

ДЕЛ ОД КП 16703/2 , КП 16703/4 КО КОЧАНИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

НА ГП 1,8 (ДЕЛ ОД КП 16703/2, КП 16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО

КОЧАНИ, со намена Г2 - ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА,

ПРЕРАБОТКА И СКЛАДИРАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ,

ОПШТИНА КОЧАНИ
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ГП 1,8 ( дел од КП 16703/2 , КП 
16703/4 - КО КОЧАНИ) ОД УПВНМ ЗА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС ЗА ОТКУП, ПРИМАРНА И ФИНАЛНА 

ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, М.В КЕРАМИДНИЦА, КО КОЧАНИ 

СТУДИО АТРИУМ ДОО ‐ ШТИП  У-02/20 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 





"ВЕНЦИ ПРОЕКТ"ДООЕЛ КОЧАНИ     

 Ул.’’ПЛАЧКОВИЦА’’-9  KОЧАНИ     

 Тел./факс 033 275-191,071 795-884 

     email:venciproekt@gmail.com 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ФАЗА: АРХИТЕКТУРА 

Објект:  Г2-Лесна и незагадувачка индустрија, преработка и 

складирање на земјоделски производи 

 Стопански комплекс за откуп, примарна и финална 

обработка за земјоделски производи  

Инвеститор: ГИРЛОФС- ФРИГОТЕХНИКА ДООЕЛ – Кочани 

Место на градење:  Кочани 

КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ 

ГП 1.8 

Проектант: ВЕНЦИ ПРОЕКТ ДООЕЛ Кочани 

ул.„Плачковица“ бр. 9 Кочани 

Технички број:    10/08/021 

2021 Кочани 



 

СОДРЖИНА 

ОПШТ ДЕЛ 

 Регистрација на фирма 
 Лиценца за проектирање 
 Решение за проектанти 
 Овластување на проектанти 
 Проектна програма од инвеститор 

АРХИТЕКТУРА 

 Технички опис 
 Ситуација M=1:500 
 Објект 2-Основа на приземје M=1:100  
 Објект 2-Основа на рамен кров M=1:100  
 Објект 2-Пресек 1 - 1 M=1:100   
 Објект 2-Пресек 2 - 2 M=1:100  
 Објект 3-Основа на приземје M=1:100  
 Објект 3-Пресек 1 - 1 M=1:100   
 Објект 3-Пресек 2 - 2 M=1:100  
 Југоисточна фасада M=1:100  
 Североисточна фасада M=1:100  
 Југозападна фасада M=1:100  
 Северозападна фасада M=1:100 











 



Врз основа на чл.15, чл.16, чл.17 и чл.18 Законот за градење(Сл. весник на РМ 

59/011;39/12;142/12;25/13;79/13;137/13;163/13;27/14;28/14;42/14;115/14;149/14;187/1

4;44/15;129/15;217/15;30/16;31/16;39/16) управителот на ,,ВЕНЦИ ПРОЕКТ,, ДООЕЛ 

Кочани го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

За проектанти за изработка на техничка документација на ниво: 

Идеен проект

Објект:  Г2-Лесна и незагадувачка индустрија, преработка и складирање на 

земјоделски производи 

 Стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка за 

земјоделски производи  

Инвеститор: ГИРЛОФС- ФРИГОТЕХНИКА ДООЕЛ – Кочани 

Место на градење: Кочани 

КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ 

ГП 1.8 

Фаза А: АРХИТЕКТУРА  ”A” : 

ги назначува: 

дипл. инж. арх. Весна Зенделова – овластување бр. Б/1.1416 

дипл.град.инж. Милка Едровска  – овластување. бр. Б/2.0382 

Соработник: мр. инж. арх. Дени Илиов 

Проектантите ги исполнуваат условите наведени во законот за градење 

(Сл.весник59/011;39/12;142/12;25/13;79/13;137/13;163/13;27/14;28/14;42/14;115/14;1

49/14;187/14;44/15;129/15;217/15;30/16;31/16;39/16) 

,,ВЕНЦИ ПРОЕКТ,,ДООЕЛ Кочани 

      Управител: 

дипл. град. инж. Милка Едровска 







ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Да се изработи инвестиционо техничка документација за Идеен проект за:

Објект: Г2-Лесна и незагадувачка индустрија, преработка и 
складирање на земјоделски производи 
Стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка 
за земјоделски производи  

Локација:  Кочани 
  КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ 
ГП 1.8 

Согласно доставената техничка документација: 
-Извод од ДУП издаден од Општина Кочани 
-Геодетски елаборат за нумерички податоци 
Да се предвиди градба:  Г2-Лесна и незагадувачка индустрија, преработка и 

складирање на земјоделски производи 
Стопански комплекс за откуп, примарна и финална 
обработка за земјоделски производи  

Да се предвиди доградба на постоечкиот објект, Објектот 1 од југозападна 
странам Објект 2 и од југоисточна страна Објект 3. Објект 1 да биде во 
правоаголна форма и во истиот да се смести простор за гаража како и магацин 
за складиште на суровини. Пристапот во нив да биде од југозападна страна 
преку два отвори. Во рамк на него да се предвиди и санитарии. 
Објект 3 да се предвиди до Објект 1 од југоисточна страна и во рамки на него да 
се предвиди влезен трем како складиште на суровини и поголем простор за 
обработка на суровината. Истиот да биде на кота како и постоечкиот објект. 
Притапот до него да се предвиди од југозападна страна. 

Конструктиувно Објект 2 да се предвиди како арм.бет. скелетна 
коснтрукција, фасадно обликуван со сендвич лим панели d=10cm. Завршната 
плоча да претставува и кров на објектот. 

Конструктиувно Објект 3 да се предвиди како челична конструкција со 
челични коснтруктивни елементи, фасадно обликуван со сендвич лим панели 
d=10cm, покриен со сендвич лим кровни панели. 
 Објектот да биде проектиран според извод од ДУП. 

Инвеститор: 
ГИРЛОФС- ФРИГОТЕХНИКА ДООЕЛ – Кочани 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 

Објект:  Г2-Лесна и незагадувачка индустрија, преработка и складирање на 

земјоделски производи 
Стопански комплекс за откуп, примарна и финална обработка за 
земјоделски производи  

Инвеститор:   ГИРЛОФС- ФРИГОТЕХНИКА ДООЕЛ – Кочани 

Место на градење: Кочани 

  КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ 
ГП 1.8 

Овој Идеен проект е изработен врз основа на УП СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА изработен од СТУДИО АТРИУМ ДОО-Штип со ТБ У-02/20 

Согласно Идејниот проект се добиени следните параметри: 
Површина на градежна парцела: 8119,22м2 
Површина за градба: 2.217,06м2 
Бруто развиена површина за градба: 3122.42м2 
Максимална висина до венец: 9.5м 
Комплементарни, компатибилни и алтернативни класи на намена: 

За Г2: Б1- мали комерцијални и деловни објекти -10% 
Д2 -заштитно зеленило 
Г3 -сервиси - 10% 
Г4 -стоваришта - 10% 

Процент на изграденост: 27% 
Коефициент на искористеност: 0.31 

Пристапот во градежната парцела е овозможен од северозападна со 
пристап од „улица 1“ и од југоисточна страна. 

Во рамки на градежната парцела има постоечки објект – Објект 1. Со овој 
Идеен проект е предвидена доградба на два објекти, Објект 2 и Објект 3 за 
лесна и незагадувачка индустрија Г2, преработка и складирање на земјоделски 
производи. Бруто површина на Објект 2 е 87 m2, а бруто површината на Објект 
3 изнесува 463,34 м2. Вкупната бруто површина на доградбите е 550,34м2. 

Објектите означени во односниот УП СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА како 
Објект 2 и Објект 3 ќе се градат во катастерските парцели КП 16703/2; КП 
16703/4 - КО Кочани, ГП 1.8 која е со површина 8119.22 m2 според геодетски 
елаборат со нумерички податоци изготвен од ГЕО КАРТА ДОО Кочани.  

Во склоп на Објект 2 се предвидени гаража за паркирање и магацин за 

складиште на суровина. Вкупната корисна поврешина изнесува 82.07m2.  
Пристапот до парцелата е овозможен од северозападна страна преку 

„улица 1“, и од југоистпчна страна. Предвидени се внатрешни сообраќајници во 
рамки на парцелата преку кои ќе се пристапува до објектот. Објектот е 
проектиран како приземен, во правоаголна форма чија конструкција е одделена 
за 35cm од завршната фасадна обработка на постојниот постојниот објект во 
парцелата, Објект 1, од југозападната страна. Теренеот е рамен.  

Пристапот во објектот е овозможен од југозапдна страна од каде се 
предвидени два отвори, по еден кон двете простории од објектот кои се поврзани 
поеѓу себе со врата. Во рамки на објектот се предвидени и санитаии.  

Конструктивно објектот се предвидува како скелетна арм. бет. носива 
конструкција формирана од арм. бет столбови со димензии 40x40cm и арм. бет. 



греди 40x45cm кои налегнуваат врз столбовите и формираат рамков систем. 
Предвидена е подна арм. бет. плоча со дебелина d=10cm, како и завршна арм. 
бет. плоча со дебелина d=15cm. Темелењето на објектот се предвидува со 
темелни ленти (T-80x90cm). Фасадната обработка на објектот се предвидува 
сендвич лим фасадни панели d=10cm, поставени од надворешна страна на арм. 
бет. конструктивни елементи. За поставување на фасадните панели се 
предвидува и секундарна челична коснтруцкија која ќе биде во рамнина на 
примарните елементи од арм. бет. скелетна конструкција. Внатрешните 
преградувања се планирани со сендвич лим самоносечки панели. Покривањето 
на објектот се предвидува формирање на пад и нанесување на соодветни 
хидроизолациони слоеви врз завршната арм. бет. плоча. 

Објект 2 е приземен и налегнува на теренот. Висината на објектот до 
венец изнесува 3.30 m. Висината од под до плафон е 3,15m, додека од под до 
горна кота на завршна плоча е 3,30m. 

Во склоп на Објект 3 се предвидени влезен трем за складиште на 
суровина и простор за обработка. Вкупната корисна поврешина изнесува 
453.61m2. Пристапот до парцелата е овозможен од северозападна страна преку 
„улица 1“, и од југоистпчна страна. Предвидени се внатрешни сообраќајници во 
рамки на парцелата преку кои ќе се пристапува до објектот. Објектот е 
проектиран како приземен, во правоаголна форма чија конструкција е одделена 
за 50cm од завршната фасадна обработка на постојниот постојниот објект во 
парцелата, Објект 1, од југоисточната страна. Теренеот во овој дел од парцелата 
е рамен. Пристапот во објектот е овозможен од југозапдна страна од каде е 
предвиден отвор преку влезниот трем од објектот.  

Конструктивно објектот се предвидува со челични конструктивни 
елементи, челични столбои (I профили, и челични носачи врз кои налегнуваат 
челични рогови. Темелењето на објектот е предвидено со темелни ленти со 
проширувања кај столбоите. 

Фасадната обработка на објектот се предвидува сендвич лим фасадни 
панели d=10cm, поставени од надворешна страна на челичната конструкција. За 
поставување на фасадните панели се предвидува и секундарна челична 
коснтруцкија. Покривањето на објектот се предвидува со сендвич лим покривни 
панели со дебелина d=10cm. 

Котата на приземејто на Објект 3 е изедначена со котата на приземје на 
постојниот објект во парцелата, Објект 1, односно истиот е истата е повисока од 
котата на теренот за 60cm. Висината на објектот до венец изнесува 7.38m, 
мерена од кота на тротоарот околу објектот. Висината од под до плафон е 
варијабилна односно истата изнесува 6,06m во понискиот, 7,32m во повисокиот 
дел.  

 Конструкција
Конструктивно Oбјект 2 се предвидува како скелетна арм. бет. носива 

конструкција формирана од арм. бет столбови со димензии 40x40cm и арм. бет. 
греди 40x45cm кои налегнуваат врз столбовите и формираат рамков систем. 
Предвидена е подна арм. бет. плоча со дебелина d=10cm, како и завршна арм. 
бет. плоча со дебелина d=15cm. Темелењето на објектот се предвидува со 
темелни ленти (T-80x90cm).  

Фасадната обработка на објектот се предвидува сендвич лим фасадни 
панели d=10cm, поставени од надворешна страна на арм. бет. конструктивни 
елементи. За поставување на фасадните панели се предвидува и секундарна 
челична коснтруцкија која ќе биде во рамнина на примарните елементи од арм. 



бет. скелетна конструкција. Внатрешните преградувања се планирани со 
сендвич лим самоносечки панели. Покривањето на објектот се предвидува 
формирање на пад и нанесување на соодветни хидроизолациони слоеви врз 
завршната арм. бет. плоча. 

Објект 2 е приземен и налегнува на теренот. 
Конструктивно Oбјект 3 се предвидува со челични конструктивни 

елементи, челични столбои (I профили, и челични носачи врз кои налегнуваат 
челични рогови. Темелењето на објектот е предвидено со темелни ленти со 
проширувања кај столбоите.  

Фасадната обработка на објектот се предвидува сендвич лим фасадни 
панели d=10cm, поставени од надворешна страна на челичната конструкција. За 
поставување на фасадните панели се предвидува и секундарна челична 
коснтруцкија. Покривањето на објектот се предвидува со сендвич лим покривни 
панели со дебелина d=10cm. 

Котата на приземејто на Објект 3 е изедначена со котата на приземје на 
постојниот објект во парцелата, Објект 1, односно истиот е истата е повисока од 
котата на теренот за 60cm. 

 Фасада
За Објектот 2 се предвидува поставување на фасадни панели и секундарна 

челична коснтруцкија која ќе биде во рамнина на примарните елементи од арм. 
бет. скелетна конструкција. Покривањето на објектот се предвидува формирање 
на пад и нанесување на соодветни хидроизолациони слоеви врз завршната арм. 
бет. плоча. 

Фасадната обработка на Објект 3 се предвидува сендвич лим фасадни 
панели d=10cm, поставени од надворешна страна на челичната конструкција. За 
поставување на фасадните панели се предвидува и секундарна челична 
коснтруцкија. Покривањето на објектот се предвидува со сендвич лим покривни 
панели со дебелина d=10cm. 

 Подови
Подовите во објектот се предвидени со финална обработка во зависност

од намената на просториите. Во главно во просториите со мокри чворови се 
предвидува ќерамички плочки, магацинити/складиштата се предвидува подинг.  

Под темелите е предвидено да се постави хидроизолација, мршав бетон 
со d=5cm под кој е предвидено слој од дробник со d=20cm  

 Столарија
Фасадните прозори и врати се предвидени со ПВЦ браварија застаклени

со термопан стакло 4+16+4 мм, додека внатрешните врати се предвидени 
дрвени врати – медијапан. 

 Кровна конструкција
Кровната коснтрукција на Објект 2 ќе претставува завршната арм.бет. плоча 

d=16cm врз која ќе се нанесат соодветни слови на пад и хидроизолациона 
заштита како истата би имала функција на кров. 

Кровната коснсрукција на Објект 3 ќе биде формирана со челичните носачи 
од примарната коснтрукција кои веќе формираат пад, врз кои ќе се псотават 
челични рожници и сендвич лим покривни панели d=10cm, 

 Загревање
Загревањето во објектот е предвидено со грејни тела на електрична

енергија. 

 Вентилација



Проветрувањето ќе се врши преку предвидените отвори – врати и 
прозори. Со оглед на незначителното загадување не е потребна додатна 
вентилација. 

 Водовод и канализација
Објектот ќе се снабдува со вода од градскиот водовод. Отпадните води од

објектот ќе се приклучат на градската канализациона мрежа. 

 Електрика
Објектот ќе се снабдува со електрична енергија од местната електрична

мрежа. Објектот ќе се гради според постоечките градежни прописи и норми. 

 Анализа на изграденост
Процент на изграденост 
Параметри: 
Површина на парцела: 8119.22 m²  
Површина на приземје: 2217.06 m²  (2.217,08 според УП) 

𝑃 𝑖𝑧 =
2058.76m²

8131m²
 𝑥 100 = 25.34% < 27% според УП

Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето се утврдува како однос 

помеѓу бруто развиената корисна површина на сите нивоа над теренот. 
Параметри: 
Површина на парцела: 8119.22m²  
Површина на приземје: 2217.06 m²  
 Бруто развиена површина: 3122.41 m²  

𝐾 𝑖𝑠 =
2217,06m²

= 0.39  според ДУП
8119,22m²

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА Г2 ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 

КП 16724/106; КП 16724/156  КО Кочани ГП 13.3 

ПОДАТОЦИ ЗА ОБЈЕКТОТ СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Градежна 
парцела 

Ниво на 
објект 

Бруто 
површина 

Бруто 
површина 
на габарит 

Вкупно 
изградена 
бруто 
површина 

Површина 
на 
парцела 
м2 

Piz 
% 

Kis 

ГП 1.8 Приземје, 
дел П+1 

2217.06 2,217,06 3.122,42 8119,22 27,62 0,39 

ПАРАМЕТРИ СПОРЕД УП 2.217,06 2.524,33 8119,,22 50 0,36 

КОНСТАТАЦИЈА Помала од 
дозволена 

Помала од 
дозволена 

/// Помал од 
дозволено 

Помал од 
дозволено 

 Сообраќајни услови
Пристапот до парцелата е овозможен од северозападна страна преку „улица 

1“, и од југоистпчна страна. Предвидени се внатрешни сообраќајници во рамки 
на парцелата преку кои ќе се пристапува до објектите и до предвидениот паркинг 
простор на ко исе наоѓаат 12 паркинг места. 

Составил: 



д. и.а. Весна Зенделова 
д. г. и. Милка Едровска 
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16703/3

ГП 1.9

ПО УПВНМ

LEGENDA :

Granica na planski opfat

Granica na katastarska parcela

Pomo{ni linii vo parcela

Nova sostojba

Asfaltirana ulica

Koti i izohipsi na teren

Dalekovod

Cevkovod za geotermalna voda

Deloven objekt

Pomo{en objekt

Oznaka za reka

Padna linija

Ve{ta~ki vodotek

Znak za pripadnost

Elektro stolbovi

Ситуација

Инвеститор

M=1:500

Место на

градење

Проектанти

дипл. град. инж. Милка Едровска

дипл. арх. инж. Весна Зенделова

Доградба - Стопански комплекс за откуп, примарна и

финална обработка за земјоделски производи

Фаза

Архитектура

Соработник

Објект

A

 Ul."Pla~kovica" br. 9 Ko~ani
 Tel.071/795-884 ; 070/ 309-115
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ИДЕЕН ПРОЕКТ

Кочани

КП 16703/2 , КП 16703/4 - КО КОЧАНИ; ГП 1.8

ГИРЛОФС- ФРИГОТЕХНИКА ДООЕЛ - Кочани

ВЕНЦИ ПРОЕКТ ДООЕЛ Кочани

мр. инж. арх. Дени Илиов

Цртеж

Ситуација
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Под Површина (m²)
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3

Туш

Ќерамички плочки 4.23

4

Гаража

Бетон 28.28
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Работен простор
Бетон 365.65
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Вкупна БРУТО површина (m²):
463,34
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градење

Проектанти

дипл. град. инж. Милка Едровска

дипл. арх. инж. Весна Зенделова

Доградба - Стопански комплекс за откуп, примарна и

финална обработка за земјоделски производи
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                                   T E H N I ^ K I       O P I S 
      
        Објект:    Г2-Лесна и незагадувачка индустрија 
                      -Производство на разладни комори за 
                      складирање на земјоделски производи 
                       Објект А 1.8.1 (према АУП) 
      Инвеститор: ГИРЛОФС-ФРИГОТЕХНИКА ДООЕЛ Виница 
                                          Виница,ул.,,Страшо Пинџур,, бр. 20      
       Место на 
      градење: мв Керамидница , Општина Кочани 
                         KP  16703/2  KO  Кочани 
                      ГП бр.1.8                 
           Prema izdadeniot izvod под бр. 22-30/934 од 08.10.2015 год  од  UP za von 
naseleno mesto издаден za Stopanski kompleks за откуп,примарна и финална обработка 
на земјоделски производи, мв Керамидница  donesen so odluka br.07-1644/1 od 08.07.2010 
god, namena na gradba :лесна и незагадувачка индустрија, izraboten e Arhitektonsko-
urbanisti~ki proekt so TB br. У-006/15 izraboten od  СТУДИО АТРИУМ DOO Штип za 
KP br. 16703/2 KO Кочани , GP br. 1.8. 

Со одобрениот Arhitektonsko -urbanisti~ki proekt so TB br. У-006/15 izraboten od  
СТУДИО АТРИУМ  DOO Штип  za KP br. 16703/2 KO Кочани , GP br.1.8  e   predvideno 
izgradba na; 

Согласно АУП 
Објект А- 1.8.1 – Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
                             -Производство на разладни комори 
                              за складирање на земјоделски производи 
Површина за градење                     ...................................   1471,03 м2  
Вкупно изградена површина           ...................................   1661,53 м2     
Катност         - П и П+1 (приземје и кат на дел од објект) 
Висина          -  8,00 м 
Намена         - Г2 –производство на                               
                               разладни комори за складирање на земјоделски производи.       
Објект Б- 1.8.2 – Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
                             -Производство на разладни комори 
                             за складирање на земјоделски производи 
Површина за градење                     ...................................   892,50 м2  
Вкупно изградена површина           ...................................   892,50 м2     
Катност         - П (приземје) 
Висина          -  8,00 м 
Намена         - Г2 –производство на                               
                        разладни комори за складирање на земјоделски производи.                         
Објект В- 1.8.3, планирана градба Е2-супраструктура- трафостаница 
                          со моќност 10(20)/0.4кв со димензии: 
                          5мх5м со вкупна површина од 25 м2 . 
Површина за градење                     ...................................   25,00 м2  
Вкупно изградена површина           ...................................   25,00 м2     
Катност         - П (приземје) 
Висина          -  3,00 м 
Намена         - Е2 –супраструктура-трафостаница 10(20)/0.4кв.     
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8.119,22 

А-1.81 Производство Г2 8м П и П+1 1471,03 1661,53  

29,42 

 

0,32 Б-
1.8.2 

Производство Г2 8м П  892,50 892,50 

 

В-
1.8.3 

Трафостаница 

10(20)/0.4кв 

Е2 3м П 25,00 25,00 

 Сообраќај    3288,15  

   Зеленило    2442,54    

Вкупно: 8.119,22      8.119,22 2579,03   

 
 
Со овој основен проект  е проектиран објектот означен  во АУП како: Објект А-1.8.1 
Г2-лесна и незагадувачка индустрија-производство на разладни комори за 
складирање на земјоделски производи, со бруто површина од 1471,03 м2. 
Објектот е проектиран према одобрениот АУП со катност приземје и кат на дел од 
објектот. Објектот е со правилна форма со максимални габаритни димензии 
во основата на приземјето 48,35мх30м(31,0м) како и пристапни скали и рампа 
за инвалиди,додека  катот е со габарит 6,35мх30,0м.  
Објектот е проектиран согласно проектната програма од инвеститорот и согласно 
одобрениот АУП. 
Нултата кота 000 на приземјето е +60цм од кота на заштитниот тротоар на објектот. 
Објектот е проектиран со комбиниран конструктивен систем од  носива челична 
конструкција и тоа челични столбови IPE 360мм поставени  на растојание од 6,0м, 
врз кои налегнуваат решеткасти челични носачи кои се укрутени со вертикални и 
хоризонтални спрегови. 
Челичните столбови се анкерувани врз армирано бетонски темели самци со две 
каскади поврзани со лентовидни темели во ниво на првата каскади и армирано 
бетонски затеги.  
Катот на објектот е проектиран во модулот помеѓу два главни носачи во 
североисточниот дел од објектот,односно над главниот влез во објектот.Катот е 
проектиран во склоп на висината на халата за производство. 
Конструктивно овој дел на објектот кој предвиден со катност П+1 е проектиран со 
армирано бетонска скелетна конструкција со армирано бетонски столбови 30/30цм 
поврзани помеѓу себе со АБ греди.Меѓукатната конструкција е армирано бетонска 
плоча со д=16 цм.Армирано бетонските столбови ќе водат до катот.Надворешните 
зидови како на приземјето така и на катот се предвидени со сендвич панели д=10цм 
поставени на подконструкција. 
Дел од внатрешните преградни зидови во овој дел од објектот во приземјето и катот 
се предвидени да се зидаат со керамички блокови со д=16цм, а дел се предвидени 
со самоносечки сендвич панели со д=10цм. 
Висината на приземјето е проектирана 3,06м од под до под,додека висината на катот 
е 2,93м од под до плафон.Приземјето и катот во овој дел од објектот се предвидени 
за потребите на вработените.Дел од приземјето на овој дел од објектот е предвиден 
за магацински простор кој не изискува поголема висина.  
Покривната конструкција на објектот е предвидена со сендвич панели со д=10цм 
поставени врз челични рожници од кутијасти челични профили 160.100.4мм.  



Висината на објектот до венецот изнесува 7,345м која висина е помала од 
одобрената со АУП која изнесува 8,0м. 
Халата за производство е со висина од 502,5м мерено од подот до долниот појас на 
главните носачи кои се поставени на растојание од 6,0м.Висината во објектот е 
поголема помеѓу главните носачи и истата изнесува од 6,50м на краевите на објектот 
до 8,136 на средината на објектот. 
Висинската разлика на теренот и нултата кота на приземјето која е предвидена 0,6м 
е предвидена да биде совладана со скали,а за лица со посебни потреби е 
предвидена рампа со нагиб од 8,8%. 
Влезот во објектот е предвиден од североисточната страна, а рампата за инвалиди е 
предвидена од северозападната страна од која страна е предвиден и пристапот во 
самата парцела.Согласно проектната програма од инвеститорот предвиден е трем  
при влезот во приземјето од каде се влегува во халата за производство од која пак 
се влегува во останатите простории од приземјето.Влез во приземјето  е предвиден 
и од југозападната страна со влез во производната хала,а исто така влез е 
предвиден и од северозапдниот дел од објектот со влез во магацинска просторија. 
За влез во катот се проектирани внатрешни армирано бетонски скали. 
Во приземјето е предвидено да се одвива производството со гардероба и санитарии 
за вработените.Катот  исто така е проектиран за потребите на вработените.Во дел од 
катот е предвидена просторија за раководител. 
Приземјето е со корисна површина од 1439 м2, додека катот е со корисна површина 
од 177,39 м2. 
  Предвиден е влез во парцелата во северозападниот дел , а излезот од парцелата е 
на свереоисточниот дел за која цел се проектирани внатрешни сообраќајници со 
ширина од 5,0м. 
Паркирање е планирано во рамките на градежната парцела 1.8 во склад со насоките 
на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Службен 
весник на РМ бр. 142/015). 
Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена.(Сл.весник на РМ бр. 142/015) 
Предвидени се 14 паркинг места за лесни возила и едно паркинг место за товарно 
возило. 
Со АУП е предвидено во иднина да се догради објектот Б 1.8.2 кој ќе биде за иста 
намена односно ќе се изврши проширување на објектот А 1.8.1.Објектот В 1.8.3 е 
предвиден за трафостаница. 
         
           -KONSTRUKCIJA 
Објектот е проектиран со носива челична конструкција и тоа челични столбови IPE 
360мм поставени  на растојание од 6,0м, врз кои налегнуваат решеткасти челични 
носачи кои се укрутени со вертикални и хоризонтални спрегови. 
Фундирањето на вертикалните елементи од објектот предвидено е да биде на  
темели  самци .Димензиите на темелите во основа се 200*155 цм, првата каскада и 
110х95 цм  втората каскада со висина од 50цм.Темелите самци се поврзани со 
лентовидни темели во ниво на првата каскада.Темелите се поврзани со темелнни 
греди затеги 25/90цм на ободните краеви и 45/90цм во халата за производство. 
Фундирањето на  објектот е врз бонифицирана подлога д=80цм согласно 
препораките од геомеханички  елаборат. 
Покривната конструкција е предвидена со сендвич панели со д=10цм поставени врз 
челични рожници од кутијасти челични профили 160.100.4мм.  
Висината на објектот до венецот изнесува 7,345м. 
Катот на објектот е проектиран во модулот помеѓу два главни носачи во 
североисточниот дел од објектот,односно над главниот влез во објектот.Катот е 
проектиран во склоп на висината на халата за производство. 



Конструктивно овој дел на објектот кој е предвиден со катност П+1  е проектиран со 
армирано бетонска скелетна конструкција со армирано бетонски столбови 30/30цм 
врз темели самци 150/150цм со висина од 50цм и поврзани помеѓу себе со АБ греди 
30/90цм.Меѓукатната конструкција е армирано бетонска плоча со д=16 цм.Армирано 
бетонските столбови водат до катот односно ниво 3,06м.Во ниво на катот е 
извршено конзолно испуштање за покривнање на тремот при влезот како од 
североисточната ,така и од северозападната страна.  
Предвидено е да се постави атика од панел сендвич од сите четири страни со 
висина која ќе овозможува целосно закривање на кровната конструкција.За атиката 
е предвидена челична носива подконструкција која е анкерувана на главните 
решеткасти носачи. 
 
            
 
           -ZIDOVI 
Внатрешните преградни зидови во халата се предвидени од сендвич панели. 
 Внатрешните преградни зидови во делот од  објектот  предвиден со приземје и кат 
,во приземјето и катот дел се предвидени да се зидаат со керамички блокови со 
д=16цм, а дел се предвидени со самоносечки сендвич панели со д=10цм.     
Надворешните зидови се предвидени со  сендвич панели со д=10цм. 
 
           -ФАСАДА 
Надворешната фасада е предвидена со самоносечки сендвич панели со д=10цм 
поставени на потребна подконструкција. 
 
            -PODOVI 
Подот е предвиден армирано бетонски д=12цм, со арматурна мрежа Q 335 ( ф 8 на 
15/15 цм), хоризонтална хидроизолација по избор на инвеститорот (предвидено 
хидромал флекс во три слоја),мршав бетон д=5цм ,набиен шљунак д=15цм  и 
исполна од дробеник. 
Предвидено е да се постави индустриски под (обработен со феро бетон или подинг 
К). 
  
          -STOLARIJA 
     Fasadnite prozori i vrati се predvideni so алуминиумска bravarija 
zastakleni so termopan staklo 4+16+4мм.Вратата  за директен влез во 
производната хала е предвидена  алуминиумска браварија автоматска-роло. 
Внатрешните врати со оглед на намената на просториите се исто така предвидени 
алуминиумска браварија.  
 
          -KROVNA KONSTRUKCIJA 
Кровната конструкција е предвидена со челични решеткасти носачи кои се 
потпираат на челични столбови  IPE 360.Врз челичните носачи се предвидени 
кутијасти челични рожници 160/100/4мм врз кои е предвиден кровен покривач од 
сендвич панел со д=10цм.Решеткастите носачи на краевите се со висина од 1,50м 
согласно проектната програма.Нагибот на кровната решетка е 6 степени. 
Согласно проектната програма предвидено е да се постави атика од панел сендвич 
од сите четири страни со висина која ќе овозможува целосно закривање на кровната 
конструкција.За атиката е предвидена челична носива подконструкција која е 
анкерувана на главните решеткасти носачи. 
  
    LIMARSKI RABOTI 
Атмосверските води ќе се прифаќаат со хоризонтални и вертикални олуци. 



 Site horizontalni i vertikalni oluci i op{ivki ќе se izvedat od 
пластифициран lim so ista boja kako krovniot pokriva~. 
                
           -ZAGREVAWE 
            Загревањето во објектот ќе биде со клима уреди.   
 
 
          -VENTILACIJA 
          Provetruvaweto }e se vr{i preku predvidenite otvori -vrati i prozori. 
So ogled na nezna~itelnoto zagaduvawe ne e potrebna dodatna ventilacija. 
 
           -VODOVOD I KANALIZACIJA 
 Објектите ќе имаат потреба за санитарна вода и вода за против пожарна 
заштита.Приклучок е предвиден од новопланирана водоводна линија од ,,Улица 1,,. 
Приклучувањето може да биде на цевководот ф110 кој минува низ планскиот опфат, 
но местото и начинот на приклучување ќе биде дефиниран од ЈКП. 
Приклучокот со примарниот вод ќе се изврши според важеачките стандарди и 
нормативи за тој вид инфраструктура. 
Снабдувањето со техничка вода (за одржување на комуналната хигиена и поливање 
на зеленилото) е предвидено да  се врши од бунари, лоцирани во близина на 
Кочанска Река.Пред изведбата на бунарите потребно е да се направат 
хидрогеолошки истражни и пробно експлоатациони работи со кои ќе се утврди 
издашноста и капацитетот на бунарот(бунарите).Исто така треба да се направат и 
испитувања со кои ќе се утврди и квалитетот на водата,односно дали физичко-
хемиските и бактериолошките карактеристики на водата ќе одговараат за 
соодветната намена. 
При лоцирањето на бунарите да се почитува Законот за води за одредување на 
заштитните зони на бунарите и оддалеченоста од реката. 
 Во процесот на производство не е потребна вода,така да техничка вода ќе биде 
потребна само за одржување на хигиената во објектот која ќе се обезбедува од 
градскиот водовод до изведба на бунар.   
 Фекалните води од објектот се предвидува да се приклучат на планираната 
фекална канализација. 
Во границите на планскиот опфат на стопанскиот комплекс минува колектор ф400 
кој ги одведува отпадните води од градот Кочани кон реципиентот – Кочанска Река. 
По барање за мислење од КЈП Водовод Кочани за поставеноста на објектите во 
однос на постојниот колектор со одговор на барање заведено под бр.11-6/4 од  
29.01.2016 год. е дадено позитивно мислење во однос на планираната поставеност 
на објектите односно на мин растојание од 1,8м. 
Со планската документација со која располага градот се предвидува изградба на 
нови колектори : ф800 кој ќе ги одведува отпадните води од градот и ф300 кој ќе ги 
одедува водите од околните села. Трасите на овие колектори минуваат низ 
планскиот опфат. При одредувањето на границите на градежните парцели запазени 
се заштитните коридори на колекторите.     
  Атмосферските води од објектот и припадните површини се предвидува да се 
приклучат на  планираната атмосферска канализација.  
          -ELEKTRIKA 
          Objektot }e se snabduva so elektri~na energija od предвидена трафостаница 
со добиена предходна согласност од ЕВН Македонија. 
Objektot }e se gradi vo se prema postoe~kite grade`ni propisi i normi. 
          -НАМЕНА 
Објектот означен во АУП :Објект  А 1.8.1 кој е предмет на овој основен проект е 
предвиден за Г2-лесна и незагадувачка индустрија 
-Производство на разладни комори за складирање на земјоделски производи. 



Во објектот ќе се врши кроење,сечење и составување на делови потребни за 
изработка на разладни комори за складирање на земјоделски производи кои потоа 
се носат кај нарачател каде се монтираат  и оспособуваат за постигнување на 
потребната температура. 
 
 
 
Analiza na izgradenost према Основен проект:    
 
-Procent na izgradenost : 
Површина на парцелата ГП бр. 1.8  изнесува 8.119,22 м2.  
Површина под објект А 1.8.1 -  1471.03 м2                              
               1471.03 m2                                                                  
  Pi=        ----------------   h100 = 18,12  %       <  29,42%   prema АУП 
                8119,22 m2                                                                
 
-Koeficient na iskoristenost: 
Koeficinetot na iskoristuvawe na zemji{teto se utvrduva kako odnos me|u bruto 
razvienata korisna  povr{ina na site nivoi nad terenot,bez nivoto na 
vizbata(podrum) i povr{inata na parcelata. 
Објект А 1.8.1 
-Приземје:   1471,03 м2 
-Кат:               190,50 м2   
                                                            
                1661,53 м2                                                                                                          
   Ki =    --------------         = 0,20             <   0,32  prema  АУП 
                8.119,22 m2    
 
- Soobra}ajni uslovi:  

Пристап во парцелата е од северозападната страна од новопланирана индустриска 
,,улица 1,, која е поврзана со магистралниот пат Штип – Кочани. 
 Предвиден е влез во парцелата во северозападниот дел , а излезот од парцелата е 
на свереоисточниот дел за која цел се проектирани внатрешни сообраќајници со 
ширина од 5,0м. 
Паркирање е планирано во рамките на градежната парцела 1.8 во склад со насоките 
на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Службен 
весник на РМ бр. 142/015). 
Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена.(Сл.весник на РМ бр. 142/015) 
Со АУП се предвидени се 14 паркинг места за лесни возила и едно паркинг место за 
товарно возило. 
    

 
 
 
                                                                                  Sostavil:   
                                                                  dipl.arh.ing Vesna Zendelova 
                                                                  dipl.grad.ing.Milka  Edrovska 
 
 
 



                                     
                                   
                    P  R  E  D  M  E  R         
                                                                    
Objekt:          G2-Lesna i nezagaduva~ka industrija  
                       Proizvodstvo na razladni komori za skladirawe na 
                       zemjodelski proizvodi 
Investitor:   GIRLOFS-FRIGOTEHNIKA DOOEL Vinica 
                                 
Mesto:            Ko~ani, mv Keramidnica   
                        KP 16703/2 KO Ko~ani ,GP 1.8 
 
1.ZEMJANI   RABOTI 
 
1.1.[ irok iskop na zemja treta kategorija  
     -vadewe na humus so d=30cm    
      33,10mh51,15m h 0,3m                                            m3    508,00 
1.2. Iskop  na zemja treta  
       kategorija  za temeli  
      -samci :   
       3,60mh3,15m h1,85m  h14     
       3,80mh3,15mh1,85mh4                                           m3   382,30 
      -trakasti temeli:  
      31,15m h2h0,85mh0,70m+ 
      4,52h1,30h0,7m+4,45mh0,85mh0,7m 
     + 27,5h0,85mh0,7m 
     + 26,20mh0,85mh0,7m 
     +1,10mh1,10mh11h0,7m                                            m3  75,81 
1.3.Postavuvawe  tampon-  
      bonifikacija od nabien ~akal so d=80cm 
      pod temeli samci so nabivawe za 
      postignuvawe na stislivost    
      3,60mh3,15mh0,8mh14    
      +3,80mh 3,15mh0.8mh4                                           m3   165,30       
1.4.Postavuvawe na  {lunak pod  
      trakasti temeli  d=15 cm  
      so nabivawe                                                           m3  16,25 
1.5.Nabavka i postavuvawe na {qunak 
      ispod betonski pod d=15cm    
      so nabivawe do potrebna stislivost                m3   199,50 
1.6. Nabavka i postavuvawe na {qunak 
      ispod temelni ngredi  d=15cm    
      so nabivawe do potrebna stislivost                m3   8,30 
1.7. Nabavka i postavuvawe na ispolna 
       od drobenik so d= 30cm so nabivawe 
       vo sloevi do potrebna stislivost                    m3  399,00 
       
 
                                                                     
     

 1 



 
2.BETONSKI   RABOTI  
  
2.1.Betonirawe na temeli 
     so MB 30 vo potrebna oplata   
    -samci  1,55mh2,0m h0,5m h7h2                                     m3   21,70 
    -samci  1,55mh2,20mh0,5m h 4                                       m3    6,82 
    -samci  1,10mh1,10mh0,5mh11                                       m3    6,65 
                                                                                           m3   35,17 
   -pro{iruvawe na tem traki  
    so MB 30 i potrebna oplata 
    1,50mh1,10mh0,5m h4                                                       m3   3,30 
    1,10mh0,95mh0,5m h7h2                                                   m3  14,63 
                                                                                             m3   17,93 
    -temelni traki so MB 30 i 
      potrebna oplata  
     35,35mh0,5mh0,85mh2                                                    m3 30,04                       
     +28,40mh0,5mh0,85m                                                      m3  12,07 
      + 31,80mh0,5mh0,85m                                                    m3   13,51                                           
       + 4,75mh1,30m h0,5                                                      m3     3,09                                                                                                                            
                                                                                            m3   58,71        
2.2.[ alovawe i betonirawe na temelni 
      gredi-zategi  
      so MB 30 i potrebna oplata 
     -pro{iruvawe kaj nosa~i 
      0,45mh0,5mh0,8mh18                                                    m3    3,24                                                      
     -zategi            
     -0,45mh0,8mh29,30mh3                                                   m3  31,64  
     -0,25mh0,8mh44,4mh2                                                     m3   17,80 
     -0,25mh0,8mh28,80m h2                                                  m3  11,52 
     -0,30mh0,8mh28,80m                                                      m3     6,91 
     -0,30mh0,8mh55,72 m                                                      m3   13,37 
 
                                                                                             m3 84,48                              
2.3.Betonirawe na mr{av beton d=5cm  
     - pod temeli samci                                                      m3   3,52 
     -pod temelni traki                                                     m3    5,90 
     -pod betonski pod                                                        m3  66,50 
                                                                                           m3   75,92      
2.4.Betonirawe na betonski pod 
      So MB 30   d=12 cm    
      29,80mh48,15mh0,12m                                                    m3   172 
                                                                                             
2.5. Betonirawe na AB stolbovi so 
      MB 30 i potrebna oplata                                                        
        0,3m h 0,3m h2,71 m h14                                              m3   3,42 
 2.6. Betonirawe na AB gredi 30/35cm 
       so MB 30 i potrebna oplata                                                        
        0,3m h 0,35m h106,50m                                             m3   11,18 
 
2.7. Betonirawe na AB plo~a so d=16cm 
       so MB 30 i potrebna oplata                                    m2   143,50 
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  2.8. Betonirawe na AB skali 
   so MB 30 i potrebna oplata        m2   10,01  

3.ARMIRA^KI RABOTI

3.1.Nabavka,se~ewe,vrzuvawe i 
      ugraduvawe na arm `elezo  kg    18.048   
3.2.Nabavka i ugraduvawe na 

 armaturna mre`a Q335    kg    10.972     

4.IZOLACIONI   RABOTI

4.1.Postavuvawe na hidroizolacija 
 ispod betonski pod  
 -PVC folija        m2  1.435,00 

5. ZIDOVI
5.1.Zidawe na pregradni zidovi od 

   kerami~ki blokovi vo prodol`en malter 
   D=16cm 
  (21,09mh2,92m +34,53m2h2,93m)-1h2,1h2+ 

       0,7h2,1h2 +0,8h2,1h3          m2   150,60 
5.2.Malterisuvawe na vnatre{ni zidovi 
      so prodol`en malter       m2   332,80 
5.3.Malterisuvawe na tavani so 
       so prodol`en malter       m2   124,00 
5.4. Nabavka i monta`a na panel-sendvi~ 

  -lim-poliuretan-lim za zidovi 
  d=10 cm zaedno so lajsni-  

      -nadvore{ni zidovi  m2    1409 

 5.5. Nabavka i monta`a na panel-sendvi~ 
  -lim-poliuretan-lim za zidovi 
  d=10 cm zaedno so lajsni-     

      -vnatre{ni zidovi
  91,58m h 3,3m       m2   302,21      

 31,1h2,93m      m2     91,12 

6. KONSTRUKCIJA I POKRIVA^KI  RABOTI

6.1.Izrabotka i monta`a  na ~eli~na 
  nosiva konstrukcija komplet so krovna 

      konstrukcija        
   kg    64.216 6.2. Nabavka i ugraduvawe na navrtki 

   M 12        br. 24 
   M 20        br. 36 
   M 24        br. 100  
   M 36        br. 16   

6.2.Nabavka i postavuvawe na 
  kroven pokriva~  panel d=10cm 
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      lim -poliuretan-lim                                          m2   1459 
6.3.Nabavka i postavuvawe na kapaci od 
      plastificiran lim                                           m,    48,15 
                                                          
                                                                
  7.BRAVARSKI  RABOTI   
    1.Nabavka i mestewe na prozori i  
       vrati  so zastakluvawe      
      -aluminiumski prozori so termopan staklo                                                 
       -300/150                                                                  br:   3 
       -200/ 150                                                                  br.  1 
       -300/100                                                                  br:   7 
       -400/100                                                                  br:   12 
        -160/120                                                                  br:   1 
       -120/440                                                                  br:   6 
 
      Vlezna vrata aluminiumska bravarija-rolo 
      -350/350                                                                   br.   1 
      -110/220                                                                   br.   1 
      -100/220                                                                   br.   1 
 
      Vlezna vrata staklena avtomatska 
      -120/220                                                                     br.  1 
      Vnatre{ni  vrati  aluminiumska bravarija 
       -2h100/250                                                                 br.  4 
        -100/220                                                                   br.  1 
        -100/210                                                                   br.  2 
        -90/210                                                                     br.  3 
         -80/210                                                                     br.  3 
        -70/210                                                                      br.  2 
 
    8.PODOVI   
   8.1. Postavuvawe na industriski pod            m2  1296 
   8.2.Postavuvawe na podni i 
         zidni kerami~ki plo~ki                            m2   403 
 
     9.MOLEROFABARSKI RABOTI 
      
     9.1.Belewe na zidovi so polikolor              m2  332,80 
     9.2.Belewe na tavani so polikolor               m2   124,00      
                                                                                                                       
                                                                                           Sostavil: 
                                                                        dipl.grad.ing.Milka  Edrovska 
                                                                         dipl.arh.ing. Vesna Zendelova 
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